Magnescalees

A/r—IJbt v b /Scale Set/ MaRstab-Satz

GB-A/SR127/SR128 Series

A/r—Jbt v b /Scale Set/ MaBstab-Satz
GB-5A~220A

R —Jba = b /Scale Unit/ MaBstabseinheit
SR127-005~125

SR128-005~220

BHOWEFOWEZ, 50085 T 0ET,

THEHOENC, 2 OHRRSIHE & 03 BFtA < 720,

TEEHICERL T, ZOHWRSIHEE B D i< 20,

BatAllk o 72%i3, BEBRISI DI L T E0ETOT, BTFREL T EZ S0,
Read all the instructions in the manual carefully before use and strictly follow them.
Keep the manual for future references.

Lesen Sie die ganze Anleitung vor dem Betrieb aufmerksam durch und folgen Sie beim Betrieb des Geréts den
Anweisungen. Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung zum spéaferen Nachlesen griffbereit auf.

VYI225-)b./ Magnescale.

iR ERAAZE / Instruction Manual / Bedienungsanleitung



[For the customers in U. S. A.]
WARNING

This equipment has been tested and found to comply
with the limits for a Class A digital device, pursuant to
Part 15 of the FCC Rules. These limits are designed
to provide reasonable protection against harmful
interference when the equipment is operated in a
commercial environment. This equipment generates,
uses, and can radiate radio frequency energy and, if
not installed and used in accordance with the
instruction manual, may cause harmful interference to
radio communications. Operation of this equipment in
a residential area is likely to cause harmful
interference in which case the user will be required to
correct the interference at his own expense.

You are cautioned that any changes or modifications
not expressly approved in this manual could void your
authority to operate this equipment.



[ For EU and EFTA countries ]

Making by the symbol CE indicates compliance of the
EMC directive of the European Community. Such
marking is indicative meets of exceeds the following
technical standards.

EN 55 011 Group 1 Class A /91 :
"Limits and methods of measurement of
electromagnetic disturbance characteristics of
industrial, scientific and medical (ISM) radio-frequency
equipment”

EN 50 082-2 / 95:
"Electromagnetic compatibility - Generic immunity
standard Part 2 : Industrial environment”

i’}
i

T

S

el & BETE S (EN 60 204-1) D& % 50T A 15
CTHHOY &, TOBMEIEET 2 L) 127K
2L TL, THHCZS W,

Warning

When using this device with equipment governed by
Machine Directives EN 60 204-1, measures should be
taken to ensure conformance with those directives.

Warnung

Wenn dieses Gerat mit Ausristungsteilen verwendet
wird, die von den Maschinenrichtlinien EN 60 204-1
geregelt werden, missen MaBnahmen ergriffen
werden, um eine Ubereinstimmung mit diesen
Normen zu gewahrleisten.



B — RN EFEER

DTS S 2 IE L Bz 7k
DO— N FEZEFRETT . 4 O
Bk EoEm, REERFEE RS S
TEHEEB L OEEE D AL TV A
FHIFIHE o TR,

o IHET /T IRERR I, SRS OB
BLOMREIFTEFIEHLTVWEZ L E
MERRLTHO A&V,

o M BELG O —lgkE L2, KEOHE
EEGIET D 20D+ 55 AR % i
LTI 28w,

o fEFRITR SNBSS TO M, £
73EE % SNBSS IC DO W T,
BB X ORI TEEFEANTT
BELEE W,

o LHEGAZ IR LMAGDLETT
IR 2860, HEMN. RBERY
&Y, FoEER L UOHREDHE S
LBWEERH Y ITOT, T ITHRHD
EIHACEES W,

H General precautions

When using Magnescale Co., Ltd. products,
observe the following general precautions
along with those given specifically in this
manual to ensure proper use of the
products.

o Before and during operations, be sure to
check that our products function properly.

e Provide adequate safety measures to
prevent damage in case our products
should develop a malfunction.

e Use outside indicated specifications or
purposes and modification of our
products will void any warranty of the
functions and performance as specified
for our products.

e When using our products in combination
with other equipment, the functions and
performance as noted in this manual may
not be attained, depending upon the
operating environmental conditions.
Make a thorough study of the
compatibility in advance.

Hl Allgemeine VorsichtsmaBnahmen

Beim Einsatz von Geraten von Magnescale Co.,
Ltd. sind die folgenden allgemeinen
VorsichtsmaBnahmen zusétzlich zu den in der
vorliegenden Anleitung jeweils speziell
angegebenen Warnhinweisen zu beachten, um
einen korrekten Einsatz des Geréts zu
gewéhrleisten.

o Vor und wéhrend des Betriebs sicherstellen,
daf das Gerat korrekt funktioniert.

e Geeignete Sicherheitsvorkehrungen zur
Vermeidung von Schéaden fir den Fall
ergreifen, da3 am Gerat eine Stérung auftritt.

o Wird das Gerat auBerhalb der angegebenen
Spezifikationen und Einsatzzwecke
verwendet oder werden am Geréat
Anderungen vorgenommen, kann keine
Garantie fur Funktion und Leistung
Ubernommen werden.

e Beim Einsatz des Gerats mit einem
anderen nicht empfohlenen Geréat werden
u.U. je nach Betriebsbedingungen die in
der vorliegenden Anleitung aufgefiihrten
optimalen Funktionen und Leistungen nicht
erreicht. Daher die Kompatibilitat im
voraus grundlich prifen.



BED=HIC

IHOBMIZEIITHIE L TEFFENTET, Lo L, BERHERICE LA o 72
Fozgse, RERERZEICEIVHRERRT TR EAGFRIOLDBHLIENHY . f&
BRCd, /o, BMOMEZELLTLIHIZ LD T,

NS DOHHE RIKIP CTe0l2, BED 720 OIEFFIH] ;UZ@”‘#O’C BV, BERRK
B, PR, B, BRI E 2T RIS, SO [REDLDIZ] 20T BHALIZE WV,

IL‘\ u*

CORZATLNTIE, XDXH)LBFEREFLTVET, BRARZICHBL TOOALEZ B
T L TEE N,

e g =
==

COFROEFEZBFHETL v E | KIEREE CENERKT R L NFFIZOR
BHZENDHY T,

A EE

COZRDOEEFHELTFO 2V E| EELCOMEHICEY 7 & L2 FLoWYamicEE
ZH5R2HTENDHY T,

—;‘ ~

Q—/ LS
R DIE L WEHRD 72012, FE L TV 2 & 72 WHIETT,

g
Of
ft
+

i



>
D%
o

@ b

- FIRENTZEBFBEELUANCTCOBETHH L 2 WTL &V, KERCEEORR L 4 5
BnnH) T,

RN FTORNEERBROC SV, EEOHERE 2D 7,

AR EGHRRUE L) LT EE3 v, T AOERNR, WNERIERHIES 5 2 &

BHY) £,

FH
at

D> P>

AEERATR ) AN, MR REORINE & CHEPO THEEDLE TR L T

SAAR

- BFR LT — % EOREIFIIL T o THEELZ LTS v, KERFRDOFER & 7%

D FEd,

- WG & ANTE»SE, FHUEMCRE R SR REN LV L) 12 HE

BEL TS,




B EDTEE

EELOIEE

AL HEIND L ZE, MOELSD ) 4 X BREEER EE2IET 5720, UTO
HICEEL T2 3w,

1. ‘)*F# TNB LT —7VE, B EF LY 7 MBI 2 nT 7230,

2. BETEE. KEREBIORENY) L—25130505mbll FEEL THRE L TL &V,
3. %@77$/b%@hﬁﬂiﬁ%@ﬁkﬁof&wf<téwo
2 EE

- RTXYy M Fry THEEN GIREDKANBEEZED IT31581E. XT—ILOXF— VEEFEAE
E1ommlE. X by TELDS0 mmlIEBEL TL 20,
- B LEDSHEGhIEESHEVEER. BRIV EKRE+2 IS L CHERBEVWET,

BAHERICOWTOITER

L A7 = VIO, WEWOTE B 72758 CIRIT TS v,
(AT = VEAALE DI T X BN 513 &, MR ORREIIR S N TFIRENE T, )

2. ARBgid, EPHIREZE0~40COFHEMNTIMM < 723 vo EHHED Y 2 5705 < 12
T =& BEDOD LG ANOIUT T I T2 S0,

3. B SN2 A7 — v B ZENZ) | AEEEN O LR RZ#NT L2 L, WL )%
MU B Z EATAERIZEET T2 S 0



vi

BRDIRET T, ZHEHICEZIHGAEDIEEEE

O KEMVEREERT 2585620 2B (€539 7, 953 XT771413=%) OML
%’&bﬂlﬂ'é 7//?1:|o

@ K AMTEEERTBIEIEI 7 —ILICHED S B WVEFIABYT T T &0,

@ RIMICHAMEYEIRD I X MPBMEFRALLEWVWE I T —ILAN=%FIFTLEE W,

@ K== —>nD&S5 %, REREBTEXE % S RBE) T 2HRICEET 21548,
@ THIRICAH AL EAIFXT L —KiEEM (CRC, WD40, &) NZHEHSBELHLET,

DFAFQORETIHERICEZHBER . LT EREMKRE L TLLEIV, ThAbAVGEEITRE
FREIELPIET,

% % FPEEDRIPH L VEAIE. IV MMIEIF—ILEAE. T MIVFEARI T — L %L
BEELTHEINTWETOT, THKL XL,



Safety Precautions

Magnescale Co., Ltd. products are designed in full consideration of safety. However,
improper handling during operation or installation is dangerous and may lead to fire, electric
shock or other accidents resulting in serious injury or death. In addition, these actions may
also worsen machine performance.

Therefore, be sure to observe the following safety precautions in order to prevent these types
of accidents, and to read these "Safety Precautions" before operating, installing, maintaining,
inspecting, repairing or otherwise working on this unit.

Warning indication meanings

The following indications are used throughout this manual, and their contents should be
understood before reading the text.

/\ Warning

Failure to observe these precautions may lead to fire, electric shock or other accidents
resulting in serious injury or death.

A\ Caution

Failure to observe these precautions may lead to electric shock or other accidents resulting in
injury or damage to surrounding objects.

This indicates precautions which should be observed to ensure proper handling of the equipment.

vii



/\ Warning

* Do not use this unit with voltages other than the specified supply voltage as this may result
in fire or electric shock.

* Do not perform installation work with wet hands as this may result in electric shock.

* Do not disassemble or modify the unit as this may result in injury or damage the internal
circuits.

%,

A\ Caution

* Be sure to check the machine and device conditions to ensure work safety before working
on the machine.

¢ Be sure to cut off the power supply, air and other sources of drive power before working on
the machine. Failure to do so may result in fire or accidents.

* When turning on the power supply, etc. to operate the machine, take care not to catch your
fingers in peripheral machines and devices.

D> B>

viii



Handling Precautions

Installation precautions

When installing this unit, care should be given to the following points to prevent noise and

electromagnetic wave interference from other equipment.

1. Do not pass lead and connection cables through the same ducts as power lines.

2. Be sure to install the unit at least 0.5 m or more away from high voltage or large current
sources or high-power relays.

3. Absolutely do not bring the unit near magnets or sources of electromagnetic waves.

* Magnet chucks and other sources of magnetic force of approx. 600 G should be kept at
least 50 mm or more away from the side surfaces and 100 mm or more away from the
opening surfaces of the scale's steel chassis.

e |f the unit must be installed close to sources of magnetic force, be sure to implement
adequate electromagnetic shielding countermeasures.

Installation place precautions

1. Mount the scale for more precise positioning as closely as possible to the workpiece or to
the object being measured.
(The farther the scale is mounted from workpiece, the greater the mechanical errors grow.)
2. The scale unit should be used within an ambient temperature range of 0 to 40°C. Avoid
locations where the scale is exposed to direct sunlight and heat sources such as motors.
3. Do not place anything on the mounted scale, or step on it: excessive force to the scale
causes trouble.



B Precautions for use under the following environments
(I When using water-miscible cutting fluid or when cutting non-metal (ceramic, glass fiber, etc.)
objects.
® Mount the scale so that it is not directly exposed to water-miscible cutting fluid or cutting
scraps.
@ Attach a scale cover to prevent water-miscible cutting fluid mist or powder from entering the inside of the
scale.

(2 When mounted on a forming machine or other machine that slides at high speed for long
periods within a specific area.
® Regularly apply oil or spray lubricant (CRC, WD40, etc.).

Be sure to implement the above measures when using the scale under the environments noted in
(D and (@ above. Otherwise, quality cannot be assured.

** Scales with felt attached and oil-injection type scales are available as special order products for
cases where the above measures cannot be implemented. Consult your Magnescale Co., Ltd.
representative for details.



SicherheitsmaBnahmen

Bei dem Entwurf von Magnescale Co., Ltd. Produkten wird groBter Wert auf die Sicherheit
gelegt. UnsachgemaBe Handhabung wéhrend des Betriebs oder der Installation ist jedoch
gefahrlich und kann zu Feuer, elektrischen Schlagen oder anderen Unféllen flhren, die
schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen. Dariber hinaus kann falsche
Behandlung die Leistung der Maschine verschlechtern.

Beachten Sie daher unbedingt die besonders hervorgehobenen Vorsichtshinweise in dieser
Bedienungsanleitung, um derartige Unfélle zu verhilten, und lesen Sie die folgenden
SicherheitsmaBnahmen vor der Inbetriebnahme, Installation, Wartung, Inspektion oder
Reparatur dieses Gerates oder der Durchfiihrung anderer Arbeiten durch.

Bedeutung der Warnhinweise

Bei der Durchsicht dieses Handbuchs werden Sie auf die folgenden Hinweise und Symbole
stoBen. Machen Sie sich mit ihrer Bedeutung vertraut, bevor Sie den Text lesen.

AWarnung

Eine MiBachtung dieser Hinweise kann zu Feuer, elekirischen Schldgen oder anderen
Unfallen fuhren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen.

A Vorsicht

Eine MiBachtung dieser Hinweise kann zu elektrischen Schiagen oder anderen Unfallen fihren,
die Verletzungen oder Sachbeschadigung der umliegenden Objekte zur Folge haben kénnen.

Diese Hinweise sollten beachtet werden, um die korrekte Handhabung des Gerates zu gewahrleisten.

Xi



/\ Warnung

* Betreiben Sie dieses Gerat nur mit der vorgeschriebenen Versorgungsspannung, da
anderenfalls die Gefahr von Feuer oder elektrischen Schldgen besteht.

>

¢ Fiihren Sie Installationsarbeiten nicht mit nassen Handen aus, da hierbei die Gefahr
elektrischer Schlage besonders grof3 ist.

* Unterlassen Sie jeden Versuch, das Gerat zu zerlegen oder umzubauen, da dies zu
Verletzungen oder Beschadigung der internen Schaltungen fihren kann.

/A Vorsicht

« Uberpriifen Sie vor Arbeitsbeginn unbedingt den Zustand von Maschine und Vorrichtungen,
um die Arbeitssicherheit zu gewéhrleisten.

* Schalten Sie unbedingt die Strom- und Luftversorgung sowie andere Antriebskraftquellen
aus, bevor Sie Arbeiten an der Maschine ausfiihren. Anderenfalls kann es zu Feuer oder
Unfallen kommen.

¢ Achten Sie beim Einschalten der Stromversorgung usw. zum Betrieb der Maschine darauf,
daf Sie sich nicht die Finger in peripheren Maschinen und Vorrichtungen klemmen.

Xii



Hinweise zur Handhabung

Installationshinweise

Beachten Sie bei der Installation dieses Gerétes die folgenden Punkte, um die Einstreuung von
Rauschen und elektromagnetischen Wellen von anderen Geraten zu verh(ten.

1.
2.

Verlegen Sie Zuleitungskabel und Verbindungskabel nicht zusammen mit Starkstromkabeln.

Halten Sie bei der Installation des Gerates mindestens 0,5 m Abstand von Hochspannungs-,
Starkstromquellen oder Hochleistungsrelais.

Bringen Sie das Gerat auf keinen Fall in die Néhe von Magneten oder Quellen elektromagnetischer Wellen.

* Magnetische Futter oder andere Magnetkraftquellen von ungeféhr 600 G sollten mindestens 50
mm von den Seitenflaichen und mindestens 100 mm von den Offnungen des Stahlgehauses der
Skala entfernt gehalten werden.

* Falls das Gerét in der Nahe von Magnetkraftquellen installiert werden muB, treffen Sie unbedingt
angemessene MaBnahmen zum Schutz vor elektromagnetischer Beeinflussung.

Hinweise zum Installationsort

1.

Um eine mdglichst prézise Positionierung zu erzielen, empfiehlt es sich, den MafBstab
mdglichst nahe am Werkstiick oder zum messenden Objekt einzubauen. (Je weiter der
MaBstab vom Werkstlick entfernt eingebautwird, desto gréBer wird mechanische Fehler.)
Verwenden Sie die Skaleneinheit innerhalb eines Umgehungstemperaturbereiches von 0
bis 40°C. Einbauorte vermeiden, wo der MaBstab direkter Sonneneinstrahlung und
Warmequellen, wie z.B. Motoren, ausgesetzt ist.

Nichts auf den angebauten MaBstab legen oder darauf treten: GbermaBig starke
Einwirkung von Kraften auf den MaBstab erzeugt Stérungen.

xiii



B VorsichtsmaBnahmen zum Einsatz unter den folgenden Umweltbedingungen

(D Bei Verwendung von wassermischbarer Schneidfliissigkeit, oder beim Schneiden
nichtmetallischer Objekte (Keramik, Glasfaser usw.).

® Den Mafstab so montieren, daf3 er nicht direkt wassermischbarer Schneidfliissigkeit oder
Spénen ausgesetzt ist.

® Eine Schutzhaube anbringen, um das Eindringen von wassermischbarem
Schneidflussigkeitsnebel oder Staub in den MafBstab zu verhdten.

(2 Bei Montage an einer Massivumformmaschine oder einer anderen Maschine, die sich mit
hoher Geschwindigkeit Gber lange Zeitspannen innerhalb eines bestimmten Bereiches hin
und her bewegt.

® RegelméaBig Ol oder Sprithschmiermittel (CRC, WD40, usw.) auftragen.

Ergreifen Sie unbedingt die obigen MaBnahmen, wenn der MaBstab unter den in den obigen Punkten
(@ und @ beschriebenen Umweltbedingungen eingesetzt wird. Anderenfalls kann keine Qualitét
gewahrleistet werden.

** Fur Falle, in denen die obigen MaBnahmen nicht durchgefuhrt werden kénnen, sind MaR3stébe
mit Filzbelag und Oleinspritzung auf Sonderbestellung erhaltlich. Einzelheiten erfahren Sie von
Ihrem Magnescale Co., Ltd. Vertreter.

Xiv



LI - 2 (7> EETF—TNVEFHT 56 e, 17

T-L AT LI e 2 (8 A — T I DEE oo, 19
120 BRI oo 2 9> ATy M —TIWDRAT oo 20
1-3. TR oo 3 10> BT A7 Z DPUFT o 21
14 Y AT BREIE oo 3 A =TV E FIREEE & OB oo 22
12 AT = V2 BT 6 s 23
2. BEEDBAIFEBE s 5
2-1. AT = IV b o 5 4, BERES—TIVABOBEEEIC DT oo 24
P e A | O N 7 Y T IN= 2= 2R L oo, 24
2D BERR e 25
T8 - R 8 (3> FRLZ Y FADTUTV oo, 26
3oL BURHERE (o 8 A B e 27
3-1-1. BUF T DTERE. oo 8 E I DAY 81T 1 & S 30
3-1-2. BIEFEBHDFRTE oo 9
3-1-3. AN RT = TV DIRFE o 9 B, BRI s 31
3-1-4. AT = AN DU s 9 R T A 31
32 MU IZZE R B D s 10 R LS 0 < 32
33 TS TME e 11
34 BT T o 12 B. RITTIA S T A A = T e 35
1> A7 — VB TH OFATSE -
SEHEDSFERICHE TOBEE . 12
2> AT — VEASTHDHEIH DB E oo 12
(3> RATATDEUTT o 14
4> AFGATHRNVTDORILL o, 16
(5> BIVEHBHORERE oo 16

6> N FT—=TNVOHT o 16

H ARG



HAGE

1-1. (FUSHIC

SR127 1) — X - SR128 V) — X - GB-AY U — R, HH
DA —VICHARTN, A=y FOMIALE
MRBATATELTICE DVABKEES L TWS, 22y
N A TOEMBA T =TT,

GB-AY) — X, BRI N 36 7 — 7))V (CHOL> ) —
)y DBEAMERTHWETOT, 20T FHHOERLI= v b
(LG10, LH51/52, LH61/62,LY51/523 1) — A% % TR
9,

BRIEIL, A — VAl DSerial No. & Befer — 7 IVEI D
CONBINATION No.2[d LA &bETiHabhTnE$
DTRLEDY FH A,

SR127/SR128 > 1) — Xid, B5e 1) O — 7V (CHY ) —
) BT HZ EICE ), BHoRRLI=y b E MR
LNET, 72, T OEHT — 7V (CEZ ) —X) &8
WIAHZEICEY, BHoFF 2752 THHICARE T,

BE, BT (PMIE 5 i) LB L ) T4, 72721,
A==y hE&FRL=y VERT— 7V (CHY ) —
Ay e —RTEXESNHET, AELCHFSNET,
GB-AY ) — X L [AKEIC A r — )Vl DSerial No. & 57 — 7

)Vl > CONBINATION No. 2 UHlAa&HLECTHEE L £
S
SRI27/SR128% ) —ADr — 7 VREEZEET AE1E. &
i & 7 B — 7 VIS LRy — 7V %
TR 728w,

GB-AVY) —ADr —7TVEZREET AT, JIFEOERE
A — 7 )V (CEI0Y ) — X)) & T 72 & vy,

:

KT —7VEIE30mE LR 5,

il

1-2. EBYFH

o /AL - B

o MU A3 f L

o B & A Ui R iR L
o AR L 7 LB A

o {H - {HALIZHERV



1-3. ERERiERK

1-4. ¥ 27 LB

2 AT LR
e SR127/SR1283 1) — X
KA1y b
X — VAR %)
Egr—J
(BlI55)
TTI4
(RI5E)
e GB-AYV1) —X
R — VAEE ERr—Jn ~
Y (CHO1-33C) RERIZw b
: e RN
LG10
LH51/52
LH61/62
LY51/52
MU

HAGH




BEER R (SR127/SR128% 1) — X) BIEE (GB-AY U —X)

e BARE (L) ik BME (L) | Bir—-JIV8E | 7—TIR
SR127-005 SR128-005 50 mm GB-5A SR128-005 50 mm
SR127-010 SR128-010 100 mm GB-10A | SR128-010 100 mm
SR127-015 SR128-015 150 mm GB-15A | SR128-015 150 mm
SR127-020 SR128-020 200 mm GB-20A | SR128-020 200 mm
SR127-025 SR128-025 250 mm GB-25A | SR128-025 250 mm
SR127-030 SR128-030 300 mm GB-30A | SR128-030 300 mm
SR127-035 SR128-035 350 mm GB-35A | SR128-035 350 mm
SR127-040 SR128-040 400 mm GB-40A | SR128-040 400 mm | CHO1-03C 3m
SR127-045 SR128-045 450 mm GB-45A | SR128-045 450 mm
SR127-050 SR128-050 500 mm GB-50A | SR128-050 500 mm
SR127-055 SR128-055 550 mm GB-55A | SR128-055 550 mm
SR127-060 SR128-060 600 mm GB-60A | SR128-060 600 mm
SR127-065 SR128-065 650 mm GB-65A | SR128-065 650 mm
SR127-075 SR128-075 750 mm GB-75A | SR128-075 750 mm
SR127-085 SR128-085 850 mm GB-85A | SR128-085 850 mm
SR127-095 SR128-095 950 mm GB-95A | SR128-095 950 mm
SR127-105 SR128-105 1050 mm GB-105A | SR128-105 | 1050 mm
SR127-125 SR128-125 1250 mm GB-125A | SR128-125 1250 mm
SR128-140 1400 mm GB-140A | SR128-140 | 1400 mm CHOL-05¢ om
SR128-160 1600 mm GB-160A | SR128-160 | 1600 mm
SR128-185 1850 mm GB-185A | SR128-185 | 1850 mm
SR128-205 2050 mm GB-205A | SR128-205 | 2050 mm
SR128-220 2200 mm GB-220A | SR128-220 | 2200 mm cHot-1oc 10m




2. BEBDRFEBE

21. A—=Jva=vy

b

hRTy b TL— FEER

1Q

HRTy FTL— b

Y14 RKHN-L

251 LFNY @)\é

\9 254 Aol

24— JVARAE

~Ny K=

HEIAX T & (F R)

TIAAhe—7 BMR~Y—7 (A)
nE g fﬁﬁ‘év_/y %) Serial No.
e
I8) ‘ j Um21E FT) T
g\m ~@d]le e o @‘ bh o »»o[ _/ C | —
I — ] i
© ﬁ © #4 KA R ]
2514 Q! i@ 254 SBUFR [[H

Q =514

Bty FERFFL T E T, RS

EENTWIET,

AT A4 5NV TH

O 25145t

ATATDAN =Ny 8 2 EDLET, HET—7 L0

NEERERAIEZE LD 9,

H ARG



HAGE

© BswE~—7

AT A THLNIK LT, R Z ALY A AR BEH O H% %
HBRT A= TT, ARR LI, FRHTHHHORS ZEL
ij_o

PUFT. BLXOTHHORIC, ZO#HPFANTHE S TL7FE
Vo AR A B TR A & REGEBHE S 55
Weny 9,

AT ERIVE
AT —VARKE AT A TEBEELFE T, B LRIIREL T
{72E W,

By
ARMBOMALZHLLTH) £,

Serial No.

AE G DSerial No. ZHHEE L TH ) T3,

GB-AY) —XDH4E&, MAaGbEr#EHRTr — 710D
CONBINATION No. & [l —{Z7% > T 7,

fR7y S —Fb
11050 mmB EOBA BTSN TWET, 25—
Z v MU OB, ZoEsbEELT T,



2-2. Ry —TN

CHO1:GB-AY ) —ADARIZEI I N TV T T,

AR T & (X R)
2 BN AN

@ (> s5-7r-2a=vr O nz
FRL= Y FOTFMICELAAE T, KEGORLEZRRTLTHD £3,
MEBICIE, ol IS BRI S N REAHAAEN TV T T,
O D Ex-23> No.
- P GB-AY) —AD¥G, HAEDEL X =)= |} DSerial
A SIS EE, AR LT 2 5. No. & ]l fs oo 4
(2 I RAN O B34 (£X)

RO =7 ER#ELTET A=y MUOAE TR s 5 (FA) LERELE T

H ARG



HAGE

3. BfF5&

3-1. BfEE

JARNCED YT TNV SO, AT—=VERTAS
7T NICELDLL)ICHHTTL S v,

3-1-1. R mOFERE

KA =)=y bHS, [3-1.0 & 5 BRI &
EERERLTLIEE N,

* ZOMOME T —VE R, A VT F v RAIREBE 7 720
HLEWTLZE W,

(WTHE R YIS DR A % B EIE TADOTUT T % FR 12 B 32D
LEd,)

X3-1. 24— VB AT

FTFENCEUT T AL, A — VDA T A FHINTH (I
My & BGHAlZ ) < & 9 IZHUHT T E S v,

)/ mapSEY

X3-2. LT 7 —ILOBRMAE &AM



3-1-2. BMFEEEDIE

o A —)V EHOW NS S HEMEY—27 &) BrEMEY
EbLET,

o AT A4 FHIMIEDOREFHHISAENE~Y— 7 NICAS X
VAT = VORNEZREL T,

o X — )VIZIXWEIRH CF%E200 mmE THAEAT7 mm, A
E250 mmll FAEA1IS mm) 2B ) T3, FNLLEICA
TATEBHETTETERAT—VHPPIEL TTOTHIC
THEEACZ S v,

BRI -7
=
§@2J @§
—To [°
274 Hdhly

COEEARICZI T A ZFDHI L BELIICEFHFTLLES N,
(B RhETEhSEEH)

3-1-3. Ny Ko —TJILDORE

ANy Fr—=7WIEAr— V& — &Il > TwE T,
ANy Fr—=7 Lz liRo 72 DR LT liF7z0 L ¥
T WINPT D) TTOTIERLLZE W,

H ARG

3-1-4. R —IVAHIN—OBSFF

TR, A7 — VICEBEIR R WHIE R SR YD 2005
BEIE, AT = VOUBEHERIO7-0IZ0X3-4. DL H T
EBLZIIED S A — VR A WA N—F BT 5
tEBEDLET,

X3-3. EhfEEEE
e A=Ay FOFMIHHALZBEZ LD DI, B
M 72 I BRASRE (R N v X7 &) LB TY,
I, CTOLI)BMEEZHL THrOATF—V1=y b
PUFIFTL S v,

X3-4. 24 — IV AN —OEUH5I 9



HAGHE

10

3-2. BT ICELHD

TE&—X
NAFRATAR b

ARV B
INEKY

P v (R

SET Y v x ()
Feat 1l (k)
HEEL 7 ~Nv

NARATAR b
NAT v b
Z o~ —
Vi

INA V R/INR Y

FL#R 18D ()

M4X10 A7 — VI
(B £ 1000mm i 1£274%)
MAX12 ATA TR e

M4X10 FEHio .

BISEH NPV A — VEUTH ...
(B0 1000 mm A i (3 21#)

NBIH, BRONE AT A FEUTH ...
ATy b= VI
AT A TRV TR L

AYRELH e

M5X25 AT A FTHAH o,
M5 ATA THAFH e
t=0.1 ATATIUFTH e,

A a7 Z WU ...

(Bt r — 7 VBT )

M4X10 7T ¥ TR .

Ny R —7VEEH

FEGPIHI TR b D E THECZ 3w,

AT = VERAHTZI 7 v b (A, BEHEER) e 1~2
ATGA THAH 77 v N (CHAH GG oo, 1
00lmm¥Ey 7 F A M (FZEFTAXYNT =) . 1~2
LL YT M6/ GFB2mm) .o 1
LL YT M4AH GFE3 MM) e 1
LL T MSH GF4 mm) .o 1
S A Y OO 1
F UV 832 e 1
R 02O 1
FA T AR=H (0.05~0.21) oo %
RT A 7N 275 () e raeean 1
F LV F RINT (I e 2



3-3. BFFIE

LTI, RAr—vz=y FOFNFIEZ WL T3,

R, 27— N1z y MZBWTHHRT 2 TRIZ, A5
AFHRNE (4> B DI LDOATTOT, ThAD
BT ISR L vk ), TEEEYFE T,

Bkt — 7 VicBW T, SRI27/SR128 1) — X L Efii D
TeOREBROIZHEONTBEDOA, BRABDZDIC
r—ADQRA - B L ORISR TRRTT, 2hlito
Rt ic oL vk 5, TEEBEVE T,

2L, A==y b E—ARTELENZEE (GB-A
D) —XEt) 3, BERABIILEDS Y FEADT, Hitic
G L 2\ WT L7280,

Flo, KA — o=y MIKESEREB L OERAS
MTHE SN TVWETOT, BELNEIMR S L MRERH
WICKRE B E 52 FT, Ar— L=y I, EHL
ﬁ%#f&“i?~&ﬁbf@%%ﬁbf<téwo
512, BHLEUTOBIZIE, A —VAREERTS A 5 &
CHEZTLBEEIV, ANy Fr—TVeqRarr vyl %
FoTHIT AW ) THEERVE9,

11




HAGE

12

3-4. BS54

8 LIt
25 12 25 25 A
S-Sl o S
9¢ —m/ | /e §0
( M} =l Fe
=1—H7
C—

2> Rr—IIVBFE,» SHIEDSEE

BAFT 54y Mok BEFT

(1) TEY»HIEL E TCETE M HTOWAVWED L ¥
A = VBB 7T 7y PR C (>
DI 5 X HITTEE L T2 8 vy,
B 794y MEATr—VOELA7y NS IZH
B, AT —VERICESTHLLEIZD ) THEAD,
PO ERICE VEL 7 v b OFPATEEDNE T
EhVEAIR, HIETEAEBAE TN 7T v b
ERAMESTLES W,

(3-5. Bt HiE

1O 27 —IVBNEOFTE - FEHESEMMICHTV 358

I T ASEEAOIN L1 . FRNC FROFATE, FHEEATH
T, Z20F F A7 —VEIUTIT 5 (B 1050 mm#
it ANARA R FMAX10 24), F7 v ¥ v (OK) 28,
FHE1050 mmELE - M4X 10 BA), 7 v ¥ ¥ (K) 3MEE
H, #OFFT MV 7350 N-ecm)  EASTEF T,

ATH, B 1A
A, BEEOE ) (239 2 AT

0.1 mmBPlA

ATIEI3-5. T/RTHEPHE LTL223 v, 72720, LEHE
EITTFHAICEM S L e EARMNmOMIZ
AT =V E T B DIZEEDS LN EDEE LD £,

H3-6. W75y hORS EFTEATE



(@)

A BEDOHER E % PRI

A = VOB FATEE DS F L7256, #ME-HER (P32)
L7225 TR ROMBEIZEFNEFNMAEE10D Y v
TREE>TLEE W,

24— VOIS

A2 —VIEET v ¥ % (K) BAFT 725 AR RV P M4
X10CTHRIED L, 305Dl iE L CliBs & & < BRI
LI THLHUTIT 24T o TL 23V,

2=V EHERBDEY) EDFTERTE

2 —=VRITEDOT F4 A b= 2@ (K3-7. D) 12
HBEY Y 7 FAMERRIA YV =T % 4T,
DOFEVIZH LTAT = VOFAT R L TL S0,

S

- *:>>754x>r7—7

SPATEEX 7 94 X b~ — 27 D25 [5%0.08 mmELHIC A %
OB LT, BAYEZREZE LTS W,
AENE1050 mmPL EOBAIE, T v M T L— MBI &
HOT FA4 Ay b=—27O35MA%0.08 mmEANIZAS &9
WLTHAATYEBELTLZE N,

HRHEISOmmU TR 7r —VIiZIiZ7 54 A v b~— 27 Hf
WTWERADT, AFr—VEEIZE Yy 757 A M 24T,
bk o0 W B B O Wi £%0.08 mmPANIC A S X9 IZLTLE
S,

X3-7. X4 —IL EHEAFDE V) EITE

H3-8. 754 XA hY—7IC&BFEFTHL

H ARG

13



HAGE

14

(5) T =BT 54y NOFFEFHEEVE &

K3-7.0Q@DMEICE Yy 7 T A MEREFAYVTr—T
EUTCCHETIAAY <=2 %FD . 0.08 mmPlAD
SATEIL R D L7y POTEICAR=T R EF A
WTHS T T2 S v,

me7y ML= MMEOAT =V (F&E1050~
2200 mm) 22V T, T v ML — Mk OAE
$0.08 mmINDPATEIZ AN TL 728,

(3> X4 4 DRIFH

(1) MEEOFTE. FEEI/EMMICHTVS & &

IS T ASHEM N T © . FRRTIS T OFATREE ., SFmEEAS
HTwhuE, Z0FF AT 4 52 BUHEICEAT 5 ON
ARV PMAX12 &), SFT v T v ¢y 28 )
ENTEET,

[FBD X ~—Ht=0.1 mm (581) TXZ 1 L DR %
BYHSNhE - EE]

ZFOIRFET, AFGA TRV IDAT A FEZ IO T
BAVEBO, ATA TR AT — VEKIZI LY TR
WHHRV FTREELTLESV,

B-CEMEM%#9 mmIZEKE L 158
AFGATENT ZIEDTVWE LT 2B, AFA4 ¥ &F
THENP LTI 7 v MIgbt, K3-9.042+02-E01
BETIEDTLEE VN, AXR=FILED) T A,

ATATEINVT ERILDI-FFE, 7T77y Milx B2
ELATATIINK BN H ) TTOT, ZD)E
T T bW T SN,

CIHI~FIHI & 0.05 mmELPY
Cﬁ%%@%bﬁ?ﬁé?ﬁ&ommm“mmﬂw
BT ~ CT [H] O AT

B ~CI D [ kE 8.7~8.8 mm

BUSTHIA AT A FOTIZL B &) Itz g L3,
BD A= THRNEE 254 ¥ OB %D TH
5. ATAFTEFBELTLEZE V. FDOHATA T
WEZRIEDTVERTVEHNL TSIV, 20L&,
ATGATET Ty MY L nE ) ITHEE L TR
ZEHLTLZE N,

42+0.2

h -
ol 1L

i m 1
T | \

8.7~8.8 mm

X3-9.



B) AZA SMMAEIHEELL Eh TVWEWEE (4) R4 EZDLEANCT Sy FERM T 25BE

BWMAROIAS W 2HIE OS5 & 1E, W77 7 b ATAF EHEBS T Iy v GbET, AT —
ERALET, BASHE 25 D8 & A2120.1 mmiZ 7% 5 & ) IR 7 5
ATATENVTHREEL TSR T EFDTII, AT Fo MERFBELTCLEZS, BT Iy MEATA s
LT TEEBATI7 v bEfbd, 7977 b0 F RN S A T IR LTS v, [0 &9 =
EERFBLAEDSFNV MEELTLEE W, AT AT ZFN T CRANFRL B M5X25 2F) &

F v b MSH2E) TEZEL X3,

g

—— P omsFy b
/1 ‘1< (TR

2-M5 x 25 4

(HE&

) o
6~8t | |21+01| 27 1%

Xr—=IJb
2F Ty (1Y

L© 7777777 N g
bP_dg] o]

= N 2-M4 x
AL mIsry b (HER

274 LKRINE

17T

=

&3-10 WEBET 7y b

[(3-11.

15



HAGE

16

4y RS A4 ERIVEDESL

ATATRIVT OISR bM2.6 (4R) 24 L, A54%

RVT RN LE T,

o WA LD A VIRIZLTHEL 7NV ((TEM) 25> T
SEVWTLES W, HELZ Lav e, ok, E
BPAS> THDORAr — VIR B 723 BN H D
T3, TAVITIRITEA H EHBEDOLH] % AR — bR
YTRALTLEZE W,

<5> BMFEEE DT

A= A5 A4 TN RELTEEEZ SR> T
BT, AT - VAR EBMOBHESERREIUNT
HHIEEMHRLTLES N,

BWWOBBENA T - VOEME+THAKEELBZ 5
EL AT VERHEIETLEFVEFTOTIERE L2 E Vv,

M2.6K I MAKESLE T,

6> Ny K —TJILOBT

ANy R —7)id, WEIZ % S v X9 IZEEIE D THEE
LEd,

BRAR L &
NEIMAX10CEELET (FE&R).

X3-12. 251 4 KRIF DA LE

B L 72X T4 RN EFRD OM2.6FV b AR) IZ5RFF
LTBWTL S,

X3-13.



7> BRT—TNVEERT 356

LW

%%@ﬁ%&—7w«mm/U—X)%ﬁ%fa:af\

FREICHEA T S0,

SR127/SR128% & U'GB-A Y 1) — X L e — 7V D[ & 4k Lo TuEA,
R¥a2ehTaEd,

TF—TNEILE LSGEORKETr —7VEIE, 30mE T

CH10-**C

44 T TAR() 44

018
018

[N Ejmm dm=

y
HEAR T & (*X) /

[e2]
Q

HEOR T & (£ R)

5t — 7L (CHO1-3%3%C)

BT : mm
ik r—JIE
CE10-01C im
CE10-03C 3m
CE10-05C 5m
CE10-10C 10m

[3-14.

17

H ARG



HAGE

18

o A — )=y MIOKIB It s & (FR) LIEETr—7
MADOHII TR 7 & (A R) BERLIT,

o IR — T NVHIOATE I A7 5 (F A) LT — 7Vl
OB F 7 7 (X)) ZHHRLET,

o X ¥ DOMIKHIDY) ) REFELS L LHIT, Fh
FNEMAEEGDLEET, RICAT— b=y MIDHH
IR F (FA) WA (Y T Ty b)) RBRLLTF
TIEF2ETOHMCBLTHDE T, RICATHB L
A A a7 FBEINZ AN F T, SHIChy T
ZFF oy b ER3MEEEE LT, A AR LALT T, 20
L&, #150~250 N-cm® bV 7 25554 L 4 O THREDAT
FTOHZEE LTLZE W,

o ANFEQ TR, #fd MV 27 150~250 N-cm THfi
LTLZE

o AFRECEBIZANF ZNITTHRID A Z L3 T bR T L
728\,

o IR IENTEE, AU AR FAT (I T T
F v M) ECEBICASTF 22T T Q@ FlANch vy 7Y v o
Fu PEELTHROTLZE VY,

o ATREBEBICANNF 2T THED A Z L3 TR bR nTl
72& Wy

FER T — 7 IV (F Z{A)

HhyTUTFy b




8> BT — T IVDES

) ‘ A — IV (+ 248l
o Ay —)jvax=y MIORE I A7 & (+R) Lk —7

WMHOFI A7 7 (A A) 2 HR LTI,

e GB-AY ) —AOHAIF, RSN T bR — 7V
(CHO1> ) —X) ¥ L9,

e SR127/SR1283 1) — XDH4& 1L, MOy — 7V %
BHRLET,

T REE

—iy 2= ‘ ct
Ty I

e GB-AY — X, T A —) 2= v hDSerial No. &
%5 — 7V DCONBINATION No.23F UALA D8 Tl L
TL7ZE v,

e SRI27/SR128 1) — X & | BFEDHEHK 7 — 7 )V (CHO1 >
) =) &, BRAET THRESINTBROIZE LN
AlE, GB-AYV Y — X E[AMRICA T — )V = v b DSerial
No. & 5t 7 — 7 )V D CONBINATION No. 5[\ U4 H+H
TR L TL 28w,

o MFEDESET — 7 )V (CHOLY ) — X) 2 H L THRODY
a. LIBRAESLEE D 7,

R = IV (F ZAAl)

\ HhyTITFy b
1R — 7OVl (X X8

. 3-16.

o ZNXFEDQTHAE R, ) ML 7 150~250 N-cm THefe
LTL7ZE W,

o ATRECHRIZ AN F BT THED S Z & dfT b WT L

o IATFDOWMIHHDY Y RELSEDLI AL LT, FNEN
RHAEDEFET, KICATF— 2=y MO T A2 ¥

H ARG

(FR)YFTIAT (B TN v 7Ty M) 2B FTILEAET
OHIBLTREDE T RICABBL O A2 47 4B
A A F 2T T, E5I12H v ) v 7 v b #3/4REEE
LT, 2AMICALAAT T, 2OL &, #150~250 N-cm
DIMVIPFEELETOTHDMTOBZE LTLZE W,

230,

o IX I FEMNTHAIZ., FAMIFX T ZAE Iy TY 7

Fv ) ECEIZANSFEPIFT Q@ HZhy T v
Fv b RELTHEDTLZE W,

o AEREBEIC AN F BT THRRO L Z i3 T b\l

230,

19



HAGE

20

9> ATy Mr—TJILOBATT

aVTy M r=70VE, BEICE S 0w E ) ICEAIED T
FELE T,

IOk E, BMOBEIH LT, fr b TRET 5
VBENRHBIGEDNHHDT, TEEEVET,

BRAR L &
NEXIMAXI0CRETE L X7 (FESR).

X3-17.




10> ABAR Y ZOEUFT

@ HHEsSNEFZA— AR Rs 5%, [FBHOY
Iy T THRELE T,
a4 7R, BEEINTVwEWEEBRTTOT, 4§
BEE L TL2ZE0,

@ MoLHIz, 77y 7OROHMAS T4 712130
AAFE T,
RIZ, +BM4AX10 QA f[HE ) T2 7> 7D E T &3k
OTH LTI,

® 795 VTOETFIHERELLELFT, Lo %
AT E
IR IDPEEENTVWDLI EEFHERLT T,

77> TRATES L USETE

_L

34

™ —
Iy

4.4

S=
J

30

54

PO SEE, a4 7 240EERLEER D 9,

+B (/N > Rz Y)
MAXA0THREFF T £ T,

X3-18.

21




HAGE

22

A1 r—JTIEERTRER EDES

SR127/SR128> V) — A CHfi r — 7V & OBRFALS L E
LA, 4. s — 7 VR OBERFELICOWT] 12
ATLIEE N,

@ EICHELKEZEZELTWD A Y2, HEL
WaPotL £
(COATIEBRTHEHALEI . )

@ FRL=v FOBPEHOFFIZE > TWD I E2RER L.
By — VoA vy —T7 2 — A=y FOMXICE
BELT, ol D EREELFTHALET,

Ay —=lvazy R EFRI =y P AR TR L T
{728,

wmEIC, BELIKZEZEL W AV 2 HWCTHEEL F
o #fHT V27 60N-cm)

FR1Zv MEER

X3-20.




12> R —ILERSTI5E

—EREMACHUS T SN AT = VERNT AR ATA S
BVFELTHEHL, AGA 2R —VICEAELE T,
T NEICAT o TLEE vy,

@ L FM2.6 (4AR) TEELE T,

@ BERLSALVEHAP LET, ?

@ 2 EEOBED >
T alzT.

X3-21. 27 —ILOBWH LA

COINICHEETAHIEIZED, Ar— Ay FIZE
BEEUREBICHEESNETO T, BEMTIT 25513
SR s E T,

23




HAGE

24

4. B — 7 VERBOBETHAEICOWT

(SR127/SR128% V) — XD H)

* ZOIEHH X, EFABEINTHAEDEEMINTWAS
GB-AV ) —X|ZIFWEDH ) T A,

SRI27/SR128> ) — A% FrR1= v b LR 24, Ehi
—7NE LTCHOLY Y — & (BI5E) & T < 728wy,
W — 7V, T 22— vz y b ELT—KTE
RS BLEN DY TTOT, LTOFIEIHEVHE L T
A%

BEAEIE, A7 — 25 OPMEES (MHEFRES) = iE
BT 2570147 VET, Lo T, HEBY ISR
NEWEE, A7 — VBEARPHE ST A

2L, AFr—naz=y bEeFERIZ Y FERTSF— T
(CHO1> ) — ) % — (R CIEX SNA1E, RE L T
ENFTOTHEOLEID Y FE A, A7 — VD Serial
No. & ##t 7 — 7 )Vl O CONBINATION No.28[F] UL &b+
TERL TS,

#HETHHD
e Fuxa—7
(E&E0.01 VUL, B B8 MHZEL LD b O)

ATIESE : ACO.1 V/div (10: 17782 — 7{# )
RS : 50 ms/div~0.5 ms/div

MY AY =X INT
k1) 4E— F: AUTO
o YA FANT AN (MY ~[HERH)
o 7T ARTAN(T v3—4r —ZAWAF - ok L)

1> PyIN—=r—ZB4 L

NY RT YTy "OT 9= =22 JfFIF T35
M2.6 BA) AV EPH L, ToN—Fr =A%/ LET,
ZOB, Fy AN ETOCT, RS RVEIITEERL
TLEE W,




2> Eix

[

RV2: 44>

RN1Zy b
«im v hRE RV4 : DC

o pEEE \|
B

RV5:DC
EX (TP1)
O)o
O 0
2N

GND (TP3)
\ RV3 : {18

RVI: A2 INF 2R
PM (TP2)

[4-2.

25

HAGH




HAGE

26

(3> BRIZ= vy MADEATF

FRrI=y PEHROBR LKL, FE%ELTwab A2 EU
L(COCAIBTHEALET) HRELKZID AL 9,
FRL=y POBEEMOFFIIE > TWAE I L 2MHRL, ™
DEINEELRLET TN EFALET,
K, HELRZEZE L TW/AEATHEELE T,

RR1Zy MEA

$4-4.




4> BEXAE

@ FVTrTEERIZ Y MIERAKR, FRLIZY FO
BFEZONIZLE T,

@ FrvuRa—7FoTu—7%7Y T TEREOPMI
TNy T=A2 Uy TRaAXTIVLETE 7NV AV
~EEREL £ 9, (X4-5.)

® F o Rxa—7130.5 V/div, 5 ms/diviZikE L, B E 1~
10 m/minDEE CTEY L 22 255 [X4-6.0 K 9 i IEDE
MTESLHIZ(TIMEMiv) 2R E LE LTSN,

* PMEIED ) v TIVG (c/d) & AT — IV OBFRENEIRTH
BLET,

(c/d) £0.04 (SR1273 1) — X)), (c/d)=<0.05 (SR128 1) — X)
EHBEN LTOFIEO~® %172 E T,

[X4-5.

c/2

c/2

[4-6.

27




HAGE

28

BAGRAEIE, AT —VeBB L2672 ET,

[Z2%] MU FIZonT

2F ¥ VAN T2OD T U =T oot Y0 A a— 7% Tff
HOA, 228 70— 7% BN EOEXUF~, 7T—2A 7
) v 7%GNDIi - NERTAZ LX), RN
EWFHLIENTEETOT, COHETITRHIZLE B
"BHLET,

@ FruRa-7EHEL. AJIEEWEZ % ACITKTF

Tméliﬂalous/dw\ W #H0.5 V/divl /\7}9’({“ CH1%PM
WTANEREISEE T, S0l E, M) F Y — AZINT

CHITE o TLZE W,

@ CHUZIERE BN SNE T, 27— VoBEIIEL
T, COEZEDNMPEE, =oxu—-=7D1) v
VHBETET T, RV2R) 2 — 22 8L, 500
D IEFEE OIRNEZ #92 Vppll b TBET T, (INh
A VKL WET, )

® RVIARJ 2—2%FWL (CW) —RIZEL, XF—%
BEISEL X478 &) 2iErB SN E T,
pwké RV4R) 2 — A &4 L TRI4-8.1TRT &9
12, B &) hom s 21— sbiTo@ﬂ@DOﬁ7
VAL VW E T, ) PMIE 5 O i/METR2%0.5 Vp-pLh
TiChbl, 77— LERIBET A LD T3,

10us

[4-7.

[X4-8.




@ RVIKR) 2—2%LEWEL (CCW) —HRIZBL, 27—

FRE L L, @LFAMEICEATIIRT &) 2l
BsSNFEFT, L&, RVSARY a— 2 %L T
48T LI, BBV EOIoFE S 2 —IC LT,
@@OHFELZLHICHEFREY KL, RVIKRY 2— 240D
FEELC L > TV A INDE S TN %5 ETH
LTS 0,

RVIARY 2 — A% FUMHEICEE L. A7 — IV EBES
5 ER49.RT &) RWEESBRSINET, 2Dk
ERV3IRY 2 — %L, =oXa—7) v TV
N B LI LET, /2, RVIKRY 22— 2 b
LIoRO=TFY) vy TIPRNIRELEHIITLET,
CoEE, FYuAa—TFOREEE EIT (50~100 mV/
div) EEMEFEL LT, =oXe—7") v 7L & HH
FICIER L THS R 2 — 2AREL T4 ) BT
WMHESICTEET,

FEERV2AR Y 2 — A% PH L, M4-10.07R T & 9 12IER
WOIRNEA1.9 ~2.1 Vp-pll e b L H 12 L ET, K4-10.
WFEAERICRE S N ZREEZ R L E T,

[X4-9.

2.0Vp-p

[X4-10.

29

H ARG



HAGE

30

(5> Py IN—4—ZBFF

FRL=y POEIEEZOFFIZLE T,

ANy R7 72y bERFHIT TR L 42T QFK) 241 L,
ANy F7 v 7=y NeFRLI=y FhLHA L E T,
TN LT o= =%, LA LAY BLY
F v M THAHT E 9,

FTOr —2AHBH R BET o T0wbs I L Z2MHHELTLE
Sy,

[3. WA AE D ] ICRY, BEFRT= Y MIER L
TL7ZE W,

4-11.




5. ik

-1, —figtEd

A==y bk

AR :50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400,
450, 500, 550, 600, 650, 750, 850, 950, 1050,
1250, 1400, 1600, 1850, 2050, 2200
(SR127 ) — X1Z1250% ©)

£ D BRI+ 104 mm (A AIE200 mmPLT)
A#E+120 mm (A%15E250 mm2L L)

RAREIR D AR E + 14 mm
CBE#E200 mmBL T, /£45 %7 mm)
AR E+30 mm
(ﬁ@bﬁzso mmbBh_E, /45415 mm)

2 —IV¥EE (5+ 15n- L) um (SR128 3 1) — X)

o 1000

(20Cic7) G+ -3 1000 L) um (SR127 1) — X)
LIZAE %N (mm)

r—JILE D K30 m

FFEAHFETE 0 0.1 mm
BEBKRERE q1x1)x10¢/T
FEREESHE :0~40TC
RFEESEH : —10~+50C

gEr—J)

r—JIE : 3 m (GB-5A~GB-85A)
5 m (GB-95A~GB-185A)
10 m (GB-205A ~GB-220A)

I —f R D720,

BhHh)ET,

TEL B EEE T 2 L

H ARG

31



HAGE

32

5-2. SHETER

Ar—=Jvaz=vy k

2R=A
6.5 WAE Y F=B 6.5
©) ARR=L (®))
BFRE Y FX1/2
D 50 0 PSAAL hT—7
- hRT7y R TL— k jm =
- R 5X7 £ER (AR
L e e
0 e | —
m* @3 %’FSR@WR‘@%’@’**@’%’@7’7@’674\“ ’’’ @ ’’’ ”*é@%*q *§7 B*a
T ‘ RN AN
| -
HHEY—Y Aﬂ%ﬁ%@ ] 2-45X55 £E7R
D\ F& ¢ ¥ A
QD ‘ ‘ }'\\\Z—zSR, o9 Y) (AR
50 I
60 Z2Z 1 Zdhi
75
85

Ny Rr—=T

05.5

FEDR T & (F )

36.5

BT : mm




B#ir — 7V (CHO1 : GB-AY 1) — XD & |- [FIHH)

44

r—7JILE

018

[HE

AXTy rr=TJu

[}
‘\ 2
AEIR T & (4 R)

108
57.8 26.5
33.8 »

(-
o /
OfF CHo1-kxC o o
™|

©

|

|
\
T "

1>2—TJ1—RXR1=Zy b

BAAL : mm

HAGH

33



34

g BIE (L) 2K (A) BFRE v F (B) c D
GB-5A / SR128-005 SR127-005 50 mm
GB-10A / SR128-010 SR127-010 100 mm . .
GB-15A / SR128-015 | SRI27-015 Somm | AAEF104mm | A+ mm 45.5 mm EHMEX1
GB-20A / SR128-020 SR127-020 200 mm
GB-25A / SR128-025 SR127-025 250 mm
GB-30A / SR128-030 SR127-030 300 mm
GB-35A / SR128-035 SR127-035 350 mm
GB-40A / SR128-040 SR127-040 400 mm
GB-45A / SR128-045 SR127-045 450 mm
GB-50A / SR128-050 SR127-050 500 mm
GB-55A / SR128-055 SR127-055 550 mm
GB-60A / SR128-060 SR127-060 600 mm
GB-65A / SR128-065 SR127-065 650 mm
GB-75A / SR128-075 SR127-075 750 mm | AF)E+120 mm A#hE+107 mm 53.5 mm 50 mm
GB-85A / SR128-085 SR127-085 850 mm
GB-95A / SR128-095 SR127-095 950 mm
GB-105A / SR128-105 | SR127-105 1050 mm
GB-125A /SR128-125 |  SR127-125 1250 mm
GB-140A / SR128-140 1400 mm
GB-160A / SR128-160 1600 mm
GB-185A / SR128-185 1850 mm
GB-205A / SR128-205 2050 mm
GB-220A / SR128-220 2200 mm




6. NZTIATAXA—-2 3>

B — =5 =7V - Ar— V2= FOERE

ERT = LTORBICSEEZ 52 5 L) K%

EL72a, BEPLEER) 9,

o T CUIHEMRZ 451 L BRI O o~ 2o <
72E W,

WEGOREIZL > TR, BEAREZ) T,

CDEH) % NI TWEEED CT0I2, HEROITZ B

WwLEF,

o AT — VORI E S v &S| BHIGER
EHERICYMOFRE T L L ILHIT TS
Vg

o YIS E B L A — L OREE 2 15T, BEOFK L
AT ENHD FT,

o Y DERICEI T —H VEOMFIETBHIF L2
Vi, AT =)=y NOETHFIEY = VENTWE
T, M EAEHICE o TBY EEA, TT —
SR GHT 5L, UBEPATr— VDY — Vs
PHRAL, MBEOREERLZENHY FT,

35

H ARG






1.

(O LT 1 o - 38
1-1. Introduction ........ccccceeeiiiiii e, 38
1-2. Major Features ........ccccooviiieiiiiiiieee e 38
1-3. Parts Configuration .........c.cccoceevienieeiieeneennens 39
1-4. System Configuration.........ccccceveeeieeneeeieenenns 39
Name and Function of Each Part ........cccoccriernneen 41
2-1. Scale Unit........cooeeiiiiniieee e 41
2-2. Connection Cable ........ccccceieiiiieeniiniieneeeee 43
Mounting Method .........cccciiimiiininse e 44
3-1. Mounting Precautions ...........ccccevvevineeeiiieenns 44
3-1-1. Checking the mounting method .................... 44
3-1-2. Setting the operating range ...........cccceevveenne 45
3-1-3. Protection of the head cable .............ccc...... 45
3-1-4. Mounting a protective cover............ccccevveene 45
3-2. Required ltems for Mounting.........ccccveveeeiiennne 46
3-3. Mounting Procedure..........cccocoeveneeeiiiee i 47
3-4. Mounting DImensions ...........ccccevviieeeeniiiieeeeenn. 48
(1) When the mounting surface already meets
parallelism and flatness requirements......... 48
(2) When the scale mounting surface
is a casting surface .........ccccceveeeiiiieeiiienne 48
(8) Mounting of the slider..........ccccceeeeveviiieenienns 50
(4) Removal of the slider holder ..............ccuveeee.. 52
(5) Checking of the operating range ............c........ 52
(6) Mounting of the headcable.............ccccceeerneennn. 52

(7) When using an extension cable .....................
(8) Connecting the connection cable ....................
(9) Mounting of the conduit cable .......................
(10) Mounting the round connectors ............ccceeeue.
(11) Connection of the head cable and a display unit...
(12) Removal of the scale .......cccceevciveiiieeecienenee

Electrical Adjustment of the Connection
Cable Circuit ......ccccocurrivmnrnrmrisiss e e
(1) Removing the upper case ........ccccceeeeeenverennee.
(2) Circuit board.........cccceeviieeeiie e
(8) Mounting the display unit ........cc.cccocoeeviirnenne
(4) Electrical adjustment ..........ccceeceveviieeeiieneee
(5) Mounting the upper case .......ccccceeeeeeeieerennee

Specifications ........cccceccerrerrccccerrer s
5-1. General Specifications ..........cc.ccevverieenieeenenn
5-2. DIMENSIONS ....eeeiiieieiiiiiee e

Trouble Information .......ccccccmemmmmrmrmrer e

37

ysibuz



English

38

1-1. Introduction

The SR127, SR128 and GB-A series of linear scales are
semi-modular types that incorporate the detector inside the
scale, and the relative positions of their scale and head are
adjusted and secured using a slider holder.

The GB-A series includes an electrically adjusted
connection cable (CHO1 series), allowing it to be used as is
with Magnescale Co., Ltd. display units (LG10, LH51/52,
LH61/62, LY51/52 series, etc.)

Electrical adjustment is not necessary when the serial No.
on the scale side matches the combination No. on the
connection cable side.

The SR127/SR128 series can be used with Magnescale
Co., Ltd. display units by connecting an optional connection
cable (CH series). The SR127/SR128 series can also be
used with Magnescale Co., Ltd. detectors by connecting an
optional connection cable (CE series).

In these cases, electrical adjustment (PM signal
adjustment) is required. However, when the scale unit and
display unit connection cable (CH series) are ordered
together, they are shipped in the adjusted condition. Like
the GB-A series, the scale and cable should be connected
so that the serial No. on the scale side matches the
combination No. on the connection cable side.

When extending the SR127/SR128 series cable length, use
an extension cable suited to the used optional connection
cable.

When extending the GB-A series cable length, use an
optional extension cable (CE10 series).

The maximum total cable length is 30 m.
1-2. Major Features

Compact size and light weight

Easy to install

Same coefficient of expansion as that of machine tools
Highly accurate position detection

Highly resistant to oils and dirt



1-3. Parts Configuration 1-4. System Configuration

Scale unit  Scale.......ccccceeviiiiiee e 1 System connections
e SR127/SR128 series
_ Display unit
Scale unit y (optional)
Connection cable
(optional)
Detector
N (optional)
e GB-A Series o
Scale unit Connection cable é
: = (CHO1-33C) Display unit g
“1|=| (optional)
LG10
LH51/52
LH61/62
LY51/52
series etc.
HSB M4X10 ... 3 ﬁ ﬁ ﬁ
HSB M4XT2 ..o 2 ﬁ ﬁ
HSB M5x25 ........cocoeviiiiiiicicinne 2 (37— 39
Nuts (for M5) ....cooceeiiiiiiiiieiiees 2




English

40

Model lineup (SR127/SR128 series)

Model lineup (GB-A series)

Model name Measureing length (L)
SR127-005 SR128-005 50 mm/1.9"
SR127-010 | SR128-010 100 mm/3.9"
SR127-015 SR128-015 150 mm/5.9"
SR127-020 | SR128-020 200 mm/7.8"
SR127-025 SR128-025 250 mm/9.8"
SR127-030 | SR128-030 300 mm/11.8"
SR127-035 SR128-035 350 mm/13.7"
SR127-040 | SR128-040 400 mm/15.7"
SR127-045 SR128-045 450 mm/17.7"
SR127-050 | SR128-050 500 mm/19.6"
SR127-055 SR128-055 550 mm/21.6"
SR127-060 | SR128-060 600 mm/23.6"
SR127-065 SR128-065 650 mm/25.5"
SR127-075 SR128-075 750 mm/29.5"
SR127-085 SR128-085 850 mm/33.4"
SR127-095 SR128-095 950 mm/37.4"
SR127-105 SR128-105 1050 mm/41.3"
SR127-125 SR128-125 1250 mm/49.2"

SR128-140 1400 mm/55.1"
SR128-160 1600 mm/62.9"
SR128-185 1850 mm/72.8"
SR128-205 2050 mm/80.7"
SR128-220 2200 mm/88.6"

Model name Mongth (L) | Jength model | lengih
GB-5A SR128-005| 50 mm/1.9"
GB-10A | SR128-010| 100 mm/3.9"
GB-15A | SR128-015| 150 mm/5.9"
GB-20A | SR128-020| 200 mm/7.8"
GB-25A | SR128-025 | 250 mm/11.8"
GB-30A | SR128-030| 300 mm/9.8"
GB-35A | SR128-035 | 350 mm/13.7"
GB-40A | SR128-040 | 400 mm/15.7" | CH01-03C g.g“]{t
GB-45A | SR128-045 | 450 mm/17.7"
GB-50A | SR128-050| 500 mm/19.6"
GB-55A | SR128-055| 550 mm/21.6"
GB-60A | SR128-060 | 600 mm/23.6"
GB-65A | SR128-065| 650 mm/25.5"
GB-75A | SR128-075| 750 mm/29.5"
GB-85A | SR128-085| 850 mm/33.4"
GB-95A | SR128-095 | 950 mm/37.4"
GB-105A | SR128-105 |1050 mm/41.3"
GB-125A | SR128-125|1250 mm/49.2" 5m/
CHO01-05C | 1641t
GB-140A | SR128-140 |1400 mm/55.1"
GB-160A | SR128-160 |1600 mm/62.9"
GB-185A | SR128-185 (1850 mm/72.8"
GB-205A | SR128-205 |2050 mm/80.7" CHO1-10G | 10m/
GB-220A | SR128-220 |2200 mm/88.6" ’ 3281t




2. Name and Function of Each Part

2-1. Scale Unit

Center foot plate securing hole Center foot plate
Alignment mark Measuring length mark (right)
Model name Measuring length .
mark (left) Serial No. Scale mounting
/a hole (two holes,
] one on both’
I
> \smza e ’_L‘ ‘@ @ @ @‘ b ” O ”O[ -'/ C./ends ‘ D
‘ \\
Side cover L Side cover R ]
Slider ‘ C Slider mounting hole (two holes) ‘ }7
Slider holder% 9 Slider center Scale body
———————— /
H ﬁ I I
/ &\\\> i i
3§
Head cable
Round connector (male)
@ Slider @ Slider center

This indicates the mechanical center of the slider. It
serves as a reference when viewing the relative
position with the measuring length marks. 41

This holds the detection head. When shipped, it is
secured by the slider holder.

ysibuz



English

42

(3] Measuring length marks

These indicate the effective movement range over
which accuracy is assured with respect to the slider
center. The measuring length represents the length of
the effective movement range.

When mounting and using the scale unit, be sure to
operate the unit within this range. Using the scale unit
in excess of the effective movement range may
damage the unit.

Slider holder
This secures the scale body and slider, and should be
stored after removal.

Model name
This indicates the scale unit model name.

Serial No.

This indicates the scale unit serial No.

For the GB-A series, it is the same as the combination
No. of the matching connection cable.

Center foot plate

This is mounted when the measuring length is 1050 mm
or more, and should be secured when mounting the
scale unit.



2-2. Connection Cable

CHO1 : included only with the GB-A series

) Round connector
(female)

Model name
/Q CONBINATION No.

) Conduit cable

\o Interface unit

@ Interface unit © Model name
This is inserted into the rear panel of the display unit. This indicates the cable model name.
The interface unit has an internal circuit which is
electrically adjusted to the optimal setting. O CONBINATION No.
m For the GB-A series, this is the same as the serial No.

. . ) of the matching scale unit.
When procured separately, electrical adjustment is

necessary. @ Round connector (female)
. This connects with the round connector (male) on the
@ Conduit cable scale side.

This protects the internal cables.

ysibuz



English

44

3. Mounting Method

3-1. Mounting Precautions

Be sure to ground the scale unit and the slider to prevent
trouble to noise.

3-1-1. Checking the mounting method

Check that the scale unit can be mounted in the relative

position shown in the Fig. 3-1.

* Do not mount the scale in any other direction since
difficulties with servicing and maintenance may arise.
(The mounting position A in particular is recommended:
cutting oil and chips may be effectively kept out.)

Fig. 3-1 Scale mounting direction

When mounting the scale vertically, be sure to mount the
scale slider on the opposite side of a workpiece or cutting

tool.

Slider

Scale

Fig. 3-2 Mounting the scale vertically



3-1-2. Setting the operating range

The measuring length of the scale is the distance between
the measuring length marks (%) at both ends of the scale.
Mount the scale in such a position that the slider center
moves within these measuring length marks.

A leeway (equivalent to 7 mm/0.28" at the left and right
ends of the scale for a measuring length of up to 200
mm/7.8" and 15 mm/0.59" for a measuring length of up to
250 mm/9.8") is provided for the slider movement. Take
special care not to move the slider beyond this limit or the
scale may be damaged.

Measuring length mark

(K]

@8 C ¢ o §Q

Slider center

Mount the scale so that the slider center moves within this range.

(Effective movement range)

Fig. 3-3 Operating range

Mechanical limiting devices (stoppers, etc.) are required
for sliders which move in excess of the effective
movement range of the scale unit. In these cases, be
sure to take the appropriate measures before mounting
the scale unit.

3-1-3. Protection of the head cable

The head cable and scale come as a single integrated unit.
Take care not to pull the head cable forcefully or bend it
repeatedly or the cable may break.

3-1-4. Mounting a protective cover

Where the scale is exposed to chips and cutting oil, it is
recommended a protective cover be provided to maintain
the scale’s high performance.

Fig. 3-4 Example of protective cover

45

ysibuz



English

46

3-2. Required Items for Mounting

Accessories (supplied)
Hex socket head Cap SCrEW .......ueveeevuveiiiiiiiiiiiieieee e 3
M4x10 for mounting scale
(2 pcs. for scale of L<1000 mm/39")

Hex socket head cap SCreW ..........coccveeeiiieieiniieee e 2
M4x12 for mounting slider

Pan head SCrew .........cccocceviiiiiiiici e 6
M4x10 for cable clamp

Plain washer (1arge) ......cccoveeeiiiieeeee e 3

with 4 mm dia. hole
(2 pcs. for scale of L<1000 mm/39")

Plain washer (small) .........cccooviiieeiiiiiee e, 2
with 4 mm dia. hole for mounting slider

Cable clamp for mounting conduit cable ......................... 4

Screening 1abel ..o 1

for concealing the screw holes after the slider holder
has been removed

Hex socket head Cap SCrEW .......ueveveenieiiiiiiiiiiiieieee e 2
M5x25 for mounting slider

HEX NUL .. 2
M5 for mounting slider

SPACET ..ttt e 5
t=0.1 for mounting slider

Clamp for mounting round connectors ...........ccccceevuveennn. 2

(when mounting connector cable)
Binding pan head screw

M4x10 for mounting clamp........ccocceeeiriieeiiiiienene 2
Cable clamp for securing head cable (small) .................. 1

Tools you need other than the supplied accessories.

Bracket for mounting scale (for A B surfaces).......... 1to2
Bracket for mounting slider (for C surface) .........cc.ccceeueee.. 1
Dial indicator with magnetic base capable of reading

0.01 MmM/0.0005" .....ooo e 1to2
Allen wrench for M2.6 (2 mm) type .....cccceevvvieeeiiiiieeeeee 1
Allen wrench for M4 (3 mm) type ......coccceeeiiiiieneeiiieeeee 1
Allen wrench for M5 (4 mm) type ......ccoccceeiiiiieneeiiienenne 1
Phillips head screwdriver for M2.6 ..........cccoovcveeeiiiiieneens 1
TaP M4 e 1
Drill @3.2/0.126" di@ ...eeovvveeieiiieeeiee e 1
Electrical drill ... 1
Liner, spacer t=0.05 to 0.2 mm/0.002 to 0.08" .............. Some
Adjustable spanner (small) ........cooceviiieiiinieeee e 2

Note: L = measuring length
t = thickness



3-3. Mounting Procedure

Precautions

The procedures for mounting the scale unit are described
below.

For the scale unit, the only disassembly process during the
mounting work is removing the slider holder. (See (4).) Do
not disassemble other locations.

For the connection cable, the only disassembly process is
removing and mounting the case to perform the electrical
adjustments when the connection cable is procured
separately from the SR127/SR128 series. Do not
disassemble other locations.However, when the
connection cable is ordered together with the scale unit
(including the GB-A series), electrical adjustment is not
necessary. In these cases, be sure never to disassemble
the connection cable.

The scale unit is comprised of precision mechanical and
electromagnetic parts, so applying excessive force will
have a large effect on the unit's performance and service
life. Therefore, take care not to apply excessive force when
mounting the scale unit.

In addition, when carrying the unit, the scale body and
slider should be held together. Take care not to carry the
scale unit by the head cable or round connectors.

47

ysibuz



English

48

3-4. Mounting Dimensions

8 or more
12/0.47" 25/0.98"
‘ A
25/0.98" F 25/0.98"
TET =)——- p/
a8 —m/ | e 819 B I
( M} =l e
=Y
c—Y

Fig. 3-5 Mounting dimensions

(1) When the mounting surface already meets
parallelism and flathess requirements

When the scale mounting surface is finished and meets the
parallelism and flatness specifications below, just mount
the scale. (For scales of L<1050 mm/41.34", use two
M4x10 hex socket head cap screws and two plain washers
(large); for scales of L=1050 mm/41.34", use three M4x10
hex socket head cap screws and three plain washers
(large). Tightening torque: 350 N-cm/35 kgf-cm)

Flatness of A, B surfaces

Parallelism of A, B surfaces to | within 0.1 mm/0.004"

machine table movement

Provide the range shown in Fig. 3-5 for surface A.

The above tolerances suppose no quick change in the
surfaces and no obstacle in the way between the right and
left mounting surfaces.

(2) When the scale mounting surface is a casting
surface

Mount the scale using mounting brackets

(1) When the scale mounting surface is a casting
surface and parallelism is not satisfied
Use mounting brackets and adjust so that the
parallelism specified in (1) may be satisfied.
The mounting brackets need only cover the length of at
least the scale feet. However, the brackets must be
long enough for the parallelism of the right and left feet
of the scale to be measurable.

Fig. 3-6 Length of mounting brackets and measurement
of their parallelism



(2) Checking of mounting position and tapping
Check that the parallelism for mounting scale meets
the specifications, and then tap for M4 screws of 10
mm/0.39" depth referring to the outline drawing on
page 45.

(3) Mounting of scale
Mount the scale loosely with M4x10 hex socket head
cap screws and plain washers (large), and leave it for
30 minutes for the scale to reach ambient temperature.
Then firmly mount the scale.

(4) Measuring parallelism of scale with machine table
movement
Place a dial gauge directly where the alignment mark
(Fig. 3-7 @ in the figure below) is positioned on the
side of the scale, and check that the scale is surely
mounted parallel to the machine table movement.

@ @

- A; Alignment mark

Fig. 3-7 Parallelness check of scale and machine table movement

Adjust the parallelism of the length between the two
alignment marks to within 0.08 mm/0.003" and tighten the
setscrews. For the scale with a measuring length of 1050
mm/41.3" or more, adjust the parallelisms of the lengths
between the alignment mark and those on both sides of it to

within 0.08 mm/0.003".

Since alignment marks are not provided on scales with a
measuring length of 150 mm/5.9" or less, place the dial
gauge on the scale unit and ensure that the allowance at
the two ends of the machine travel is within 0.08 mm/
0.003".

Alignment marks

\/Ahgnment marks

Plain washer/'.

(large)  max10

Fig. 3-8 Parallelism check by alignment marks

49

ysibuz



English

50

®)

When the specified parallelism for the scale
mounting bracket is not obtained

When parallelism and flatness of the mounting surface
are already satisfied

Insert spacers below the feet and make adjustment by
placing a dial gauge at @ in Fig. 3-7 to adjust the
parallelism to within 0.08 mm/0.03" throughout the length
between may be obtained at the alignment marks.

For the scale with a measuring length of more than
1050 mm/41.3", make sure, that the parallelism near
the center foot plate is also within 0.08 mm/0.003".

3
1

Mounting of the slider

When parallelism and flatness of the mounting
surface are already satisfied

When the mounting surface is finished and its
parallelism and flatness satisfy the specifications
below, just mount the slider using two M4x12 hex
socket head cap screws and two plain washers (small).

Flatness of C surface within 0.05 mm/0.02"

Parallelism of C surface to
machine table movemen

0.05 mm/60mm (0.002"/2.36")
Parallelism between B

and C surfaces

Clearance between B and

8.7 to 8.8 mm/0.343" to 0.346"
C surface

Move the machine table till the mounting surface
comes just at the slider. First use the spacers provided to
fill the gap between the mounting surface and slider, and
then secure the slider. Then remove the screws which fix

(2

slider holder. In this process, be careful not to make the
slider and the mounting bracket contact with each other.

[ When the supplied spacers (t=0.1x5) are unable to
fill the gaps between the mounting surface and
the slider]

Loosen the screws securing the slider portion of the

slider holder, press the slider against the scale body,

and tighten the bolts in this condition.

When the gap between the B and C surfaces is set
to exactly 9 mm

Loosen the screws securing the slider holder and move
the slider by hand to align it with the brackets. Then
secure the slider at the position of 42+0.2 as shown in
Fig. 3-9. Spacers are not required.

Do not attempt to move the bracket side with the slider
holder secured, as the brackets may strike the slider.

42+0.2/1.65"+0.008" )

-

8.7 to 8.8 mm/0.34" to 0.35"




(3) When the slider mounting surface has yet to meet

the specifications

When the mounting surface of the machine is a casting
surface, use a bracket. Place the bracket on the
underside of the slider without loosening the screws
thar hold the slider holder. Adjust the position of the
bracket and mount it with the supplied M4x12 bolts.

Scale 2-Plain washers

Slider holder
(small)

o
DO

L
(accessory) ,l_l‘

41/0.16" to 6t/0.24"

Y

17/0.67" or less

Slider Mounting
bracket

(4) When the bracket is mounted on slider's outer side

Align the mounting bracket with the slider's top surface,
and adjust the bracket so that the height from the scale
mounting surface is brought to 21£0.1mm
(0.83"+£0.004"). Ensure that the mounting bracket used
comes in a shape that accommodates the projecting
part of the slider holder. As shown in the figure, secure
the slider using two cap screws (M5x25 hexagon
socket head cap screws) and two nuts (for the M5 cap
screws).

Fig. 3-10

Projecting part of the slider
L——" 2-M5 nuts
/' (accessory)

o 0
S-M5x25

(accessory) Slider
| 6 to 8t 2140.1

0.24"t0 0.31"t  0.83"+0.004"

27035 ||

7.0

37/1.46"

Mounting bracket

Fig. 3-11

51

ysibuz



English

52

(4) Removal of the slider holder

Remove the four M2.6 mounting screws for the slider

holder and then remove the slider holder itself.

e Be sure to adhere the screening label (accessory) to
cover the screw holes after removing the slider holder. If
these holes are not plugged, chips, cutting oil or dust may
enter and the accuracy of the scale may be deteriorated.
Use a ball-point pen to enter the mounting date and name
of the person responsible on the label.

Remove the four M2.6 screws.

Adhere the screening label
(accessory).

Fig. 3-12 Removal of slider holder

Keep slider holder and four M2.6 screws after the
installation.

(5) Checking of the operating range

After mounting the scale and slider, be sure to move the
machine over the overall length of the scale to check that
the machine moves within the measuring length.
Remember that the scale may be damaged if the machine
moves beyond the movable range of the slider (measuring
length + leeway).

(6) Mounting of the headcable

Fix the head cable with cable clamps so that they will not
interfere with moving parts of the machine.

Secure the cable clamp using a M4x10
cable clamp screw (accessory).

Fig. 3-13



(7) When using an extension cable

When not using an extension cable, proceed to the next item.
The distance between the SR127, SR128 and GB-A series
and the connection cable can be extended by using an
optional extension cable (CE10 series).

The maximum total cable length when extended is 30 m/

98.4 ft.

Scale unit

-
[
\
[
\

Expansion cable (CE10-C)

Connection cable (CHO1-:C)

,,,,,,,,,,,, |
44/1.73" _ _ Cablelength (L) _ _  44/1.73"
s
©
CE10-3%:C 215 I
yo
Round connector (female) / 2

Round connector (male)

'60.70"

Unit : mm/inch

Model Cable length
CE10-01C | 1 m/3.2ft
CE10-03C | 3m/9.8 ft
CE10-05C | 5m/16.4 ft
CE10-10C |10 m/32.8 ft

Fig. 3-14

53

ysibuz



English

e Connect the round connector (male) on the scale unit Extension cable side
side with the round connector (female) on the extension (Male side)
cable side.

e Then connect the round connector (male) on the
extension cable side with the round connector (female)
on the connection cable side.

¢ Connect the connectors so that the notches on both ends
match. Then rotate the tip (part A - coupling nut) of the
round connector (male) on the scale unit side lightly by
hand in the direction of arrow (D until it stops. Next, attach Connection cable side
wrenches to part A and female connector part B and (Female side) parta 1S Extension cable side
rotate the coupling nut an additional 3/4 of a revolution to (Male side)
screw it into the female side. The tightening torque at this
time should be approximately 150 to 250 Necm.

e Use a wrench or other tool to tighten the connectors to a
torque of 150 to 250 Necm.

Coupling nut

e Do not tighten the connectors by attaching wrenches to Connection cable Sid\; @
parts A and C. (Female side)

e To disconnect the connectors, attach wrenches to the
male connector part A (coupling nut) and part C and Fig. 3-15

rotate the coupling nut in the direction of arrow .
e Do not loosen the connectors by attaching wrenches to
parts A and B.



(8) Connecting the connection cable

e Connect the round connector (male) on the scale unit
side with the round connector (female) on the connection
cable side.

e For the GB-A series, connect the enclosed connection
cable (CHO1 series).

e For the SR127/SR128 series, connect an optional
connection cable.

e For the GB-A series, be sure to connect the cable so that
the serial No. of the scale unit matches the combination
No. of the connection cable.

e When the SR127/SR128 series and optional connection
cable (CHO1 series) are procured together in the electrically
adjusted condition, connect the cable so that the serial No. of
the scale unit matches the combination No. of the connection
cable in the same manner as for the GB-A series.

¢ When procuring the optional connection cable (CHO1 series)
separately, be sure to perform the electrical adjustments.

¢ Connect the connectors so that the notches on both ends
match. Then rotate the tip (part A - coupling nut) of the round
connector (male) on the scale unit side lightly by hand in the
direction of arrow (D until it stops. Next, attach wrenches to
part A and female connector part B and rotate the coupling
nut an additional 3/4 of a revolution to screw it into the
female side. The tightening torque at this time should be
approximately 150 to 250 Necm.

Scale side (Male side)

Connection
cable side
(Female side)

Connection
cable side
(Female side)

Coupling nut

e Use a wrench or other tool to tighten the connectors to a

torque of 150 to 250 Necm.

¢ Do not tighten the connectors by attaching wrenches to parts

A and C.

e To disconnect the connectors, attach wrenches to the male

connector part A (coupling nut) and part C and rotate the
coupling nut in the direction of arrow 2.

¢ Do not loosen the connectors by attaching wrenches to parts

A and B.

55

ysibuz



English

56

(9) Mounting of the conduit cable

Fix the conduit cable with cable clamps so that they will not
interfere with moving parts of the machine.

Care should be taken at this time as it may be necessary to

provide the cable with some leeway with respect to the
machine operation.

Secure the cable clamp using a M4x10
cable clamp screw (accessory).

Fig. 3-17




(10) Mounting the round connectors

(1 Secure the connected male and female round
connectors with the accessory clamp. Be sure to
secure the connectors, as they are dangerous if loose.

(@ Fit the connectors into the open side of the clamp as
shown in the figure. Next, tighten the top and bottom
edges of the clamp together using the two accessory
screws (+B M4x10).

(® Tighten the screws firmly until the top and bottom
edges of the clamp touch. Then check that the
connectors are secured firmly.

Clamp mounting dimensions and outer dimensions

o o
!
= o o
Ny |— — & 3
S e @
< J Y
<t
30/1.17"
54/2.11"

The height dimension after mounting should be the same
as the outer diameter of the connectors.

Tighten with binding pan head
screws (+B M4x10).

Tighten until the edges touch.

Fig. 3-18

57

ysibuz



English

58

(11) Connection of the head cable and a display unit

When the connection cable must be electrically adjusted for
the SR127/SR128 series, see “4. Electrical Adjustment of
the Connection Cable Circuit”.

(@ First, remove the screws securing the screening plate
and remove the screening plate. (These screws are
used later.)

(@ Check that the display unit power is off. Then, making
sure the interface unit of the connection cable is facing
the proper direction, gently insert the interface unit as
far as possible.

Check the scale unit mounting axis and display unit
insertion.

Finally, secure the interface unit using the screws which
secured the screening plate. (tightening torque: 60 N-cm)

Rear panel of display unit

Screening plate

Rear panel of display unit

Interface unit

Fig. 3-20




(12) Removal of the scale

When removing a mounted scale from the machine, be
sure to secure the slider to the scale with the slider holder.
Follow the numerical sequence.

(@ Secure the slider using four M2.6 cap screws.

@ Peel off the

screening plate.
(® Loosen screws

and remove them
from machine.

Fig. 3-21

Securing the slider to the scale keeps the alignment of the
scale and head after removal from the machine and makes

reinstallation easy.

ysibuz

59



English

60

4. Electrical Adjustment of the Connection Cable Circuit

(SR127/SR128 series only)

* The operations described in this section are not required
for the GB-A series which are shipped together with the
connection cable in the electrically adjusted condition.

When connecting the SR127/SR128 series with a display
unit, use a CHO1 series (option) connection cable. The
connection cable must be electrically adjusted together
with the used scale unit. Perform this adjustment according
to the procedures outlined below. Electrical adjustment is
performed in order to optimize the PM (Phase Modulation)
signal from the scale. Therefore, if the adjustment is not
performed as specified, the scale accuracy specifications
will not be satisfied.

When the scale unit and display unit connection cable
(CHO1 series) are ordered together, they are shipped in the
adjusted condition so no adjustment is necessary. Connect
the scale and cable so that the serial No. on the scale side
matches the combination No. on the connection cable side.

Required items

¢ Oscilloscope
(Sensitivity :0.01 V or more,
frequency bandwidth : 1 MHz or more)

Input sensitivity : AC0.1 V/div (1 using a 10 : 1 probe)
Horizontal axis sweep : 50 ms/div to 0.5 ms/div
Trigger source D INT
Trigger mode : AUTO
e Standard screwdriver (for rotating the trimmer)

e Phillips screwdriver
(for removing and mounting the upper case)

(1) Removing the upper case

Remove the three M2.6 screws mounting the upper case of
the head amplifier unit and remove the upper case.
Take care not to lose the nuts at this time.

M26\\‘$ I

Upper case




(2) Circuit board

« RV2 : Gain
Rear panel of .
display unit RV4 : DC
RV5 : DC
% EX (TP1)
Y
S IEEEL
5 OJo
O)o
B

GND (TP3)
RV3 : Phase

RV1 : Gain balance
PM (TP2)

Fig. 4-2

61

ysibuz



English

62

(3) Mounting the display unit

Remove the screws securing the screening plate on the
rear panel of the display unit and remove the screening
plate. (These screws are used later.) Check that the display
unit power is off, then gently insert the interface unit of the
connection cable as far as possible as shown in the figure.
Next, secure the interface unit using the screws which
secured the screening plate.

Rear panel of display unit

Screening plate




(4) Electrical adjustment

(@ Insert the preamplifier into the counter and turn on the
counter.

(2@ Connect an oscilloscope probe to the PM terminal on
the preamplifier board and an earth clip to the
connector receptacle screw. (Fig. 4-5)

(® Set the oscilloscope to 0.5 V/div, 5 ms/div and reset the

(TIME/div) while moving the scale at a speed of 1 to 10
m/min so that the waveform shown in Fig. 4-6 can be

observed.

* Adjust the PM waveform ripple (c/d) over the entire
effective length of the scale.
Adjust so that (c/d)=0.04 (SR127 series), (¢/d)=0.05
(SR128 series). Proceed to steps @) to ®.

Fig. 4-5

c/2

c/2

Fig. 4-6

63

ysibuz



English

64

Perform the electrical adjustment while moving the scale.

[Reference] Trigger

When using a 2-channel oscilloscope with two probes,
the trigger can be applied easily by connecting the open
probe to the EX terminal on the board and the ground clip
to the GND terminal. Therefore, this method is
recommended.

(@ Prepare the oscilloscope by setting the input coupled
switching to AC with a horizontal sweep axis of 10 pus/
div and a vertical axis of 0.5 V/div, and connecting CH1
to the PM terminal. At this time, the trigger source
should be taken from INT CH1.

(@ A sine wave appears in CH1. The phase of this sine
wave moves in accordance with the scale movement,
allowing the envelope ripple to be observed. First
rotate the RV2 volume to set the sine wave amplitude
to approximately 2 Vp-p. (This is called the gain
adjustment.)

(® When the RV1 volume is rotated completely to the right
(clockwise) and the scale is moved, the waveform
shown in Fig. 4-7 appears. At this point, adjust the RV4
volume so that neighboring peaks are of the same
height as shown in Fig. 4-8 (This is called the DC
balance adjustment.) If the minimum PM signal
amplitude falls to 0.5 Vp-p or less, the alarm function
may operate.

Fig. 4-7

Fig. 4-8




(@ When the RV1 volume is rotated completely to the left

(counter-clockwise) and the scale is moved, the
waveform shown in Fig. 4-7 appears as in step ®
above. At this point, adjust the RV5 volume so that
neighboring peaks are of the same height as shown in
Fig. 4-8.

Repeat the adjustments in steps 3 and @ alternately
until the height of neighboring peaks are not disturbed
by rotating the RV1 volume.

When the RV1 volume is set near the center and the
scale is moved, the waveform shown in Fig. 4-9
appears. At this point, adjust the RV3 volume to
minimize the envelope ripple. Then, finely adjust the
RV1 volume to minimize the envelope ripple.

Here, the fine adjustment can be facilitated by raising
the oscilloscope sensitivity (50 to 100 mV/div),
adjusting the vertical position, and enlarging the
envelope ripple in the center of the screen before
adjusting the volume.

Adjust the RV2 volume again so that the sine wave
amplitude is between 1.9 Vp-p and 2.1 Vp-p as shown
in Fig. 4-10. Fig. 4-10 shows the ideally adjusted
condition.

Fig. 4-9

2.0Vp-p

Fig. 4-10

65

ysibuz



English

66

(5) Mounting the upper case

Remove the two screws mounting the head amplifier unit
and remove the head amplifier unit from the display unit.
Mount the previously removed upper case using the
removed screws and nuts.

Check that there are no gaps between the upper and lower
cases.

Return to “3. Mounting Method (11)” and reconnect the
head amplifier unit to the display unit.




5. Specifications

5-1. General Specifications

Scale unit

Measuring length : 50/1.9", 100/3.9", 150/5.9", 200/7.8",
250/9.8", 300/11.8", 350/13.7",
400/15.7", 450/17.7", 500/19.6",
550/21.6", 600/23.6", 650/25.5",
750/29.5", 850/33.4", 950/37.4",
1050/41.3", 1250/49.2", 1400/55.1",
1600/62.9", 1850/72.8", 2050/80.7",
2200/86.6"

(SR127 series: up to 1250/49.2")

: Measuring length+104 mm/4.1"
(Measuring length 200 mm/7.8" or less)
Measuring length+120 mm/4.72"
(Measuring length 250 mm/9.8" or more)

: Measuring length+14 mm/0.55"
(Measuring length 200 mm/7.8" or less,
7 mm/0.275" each at right and left)
Measuring length+30 mm/1.2"
(Measuring length 250 mm/9.8" or
more, 15 mm/0.6" each at right and left)

Overall length

Maximum travel

Scale accuracy
(at 20 °C/68°F)

: (SR128 series)
Metric : £(0.0025+0.0025xmeasuring
length in meters) mm
Inch : £(0.0001+0.0000025x measuring
length in inches) inch
(SR127 series)
: Metric : £(0.0015+0.0015xmeasuring
length in meters) mm
Inch  : £(0.00006+0.0000015xmeasuring
length in inches) inch
Cable length : Max. 30 m/98.4 ft
Parallelism : 0.1 mm/0.004"
Thermal expansion coefficient :
(11£1)x107%/°C
Operating temperature :
0 to 40°C/32 to 104°F
Storage temperature :
—10 to +50°C/14 to 122°F

Connection cable
(CHO1: included only with the GB-A series)

Cable length  : 3 m/9.8 ft (GB-5A to GB-85A)
5 m/16.4 ft (GB-95A to GB-185A)

10 m/32.8 ft (GB-205A to GB-220A)

Design and specifications are subject to change without
notice.

67

ysibuz



English

68

5-2. Dimensions

Scale unit
Overall length=A
6.5 Mounting hole pitch=B 6.5
0.26" (C) Measuring length=L (C) 0.26"
Mounting hole pitchx1/2 =
e — = & S Alignment mark 21/0.83
D Center foot plate 2000.79 g E
Slider holder 5/0.2"x7/0.28" long hole (Mounting hole ) - .
S (Measureing length L=1050 mm/41.34") i) / Serial No.
(%) |
: ~ | 2 :
(<] — © ! =
) D — RETE -—- - -— o e —-— —— - s TR — =9 . 3
ARV w1 PP 5@, ;
' ] | ] W X ! & : | u\)
I = = 2-4.5/0.18"%5.5/0.22" 9 Mgy |8
Measuring length mark &S @ﬂ *@ e long hole (Mounting hole ) i
‘ [T2-05/0.2" hole, 9/0.35" hole —
50/1.97 Slider center J2 - 9
60/2.36" 0.47" 0.35"
75/2.95" 25/0.98"
85/3.35"
— ‘ _— ‘ |
— ‘ —
= : |
; S Y
|
|
N
Cable length=300/11.81" 4411.73" y
Head cable g g
— ‘ Round connector (male)
= 3
3¢ ) i
Unit : mm/inch

25.5
0.22"




Connection cable (CHO1 : included only with the GB-Aseries)

z18/0.71"
X

44/1.72" Cable length 108/4.23"
57.8/2.27" 26.5/1.04"
_ 33.81.33" | | 22/0.86"
Conduit cable
(&
)
ol |, /
O[F cHot-xxC 5l T
3 G o o 41
olt 8l 3 N
97

Round connector
(female)

~

Interface unit

Unit : mm/inch

69

ysibuz



English

70

Model name 'Y;a;l:‘r;':? Overa(IIA;ength Mounting hole pitch (B) (o3 D
GB-5A/SR128-005 | SR127-005 | 50 mm/1.9"
GB-10A/SR128-010 | SR127-010 | 100 mm/3.9" Measuring Measuring length . _
GB-15A/ SR128-015 | SR127-015 | 150 mm/5.9" length = 1 +91 mm/3.6" 45.5 mm/1.8 Measuring
GB-20A/ SR128-020 | SR127-020 | 200 mmzgr | | 0 M4 length>/2
GB-25A/ SR128-025 | SR127-025 | 250 mm/9.8"
GB-30A /SR128-030 | SR127-030 | 300 mm/11.8"
GB-35A /SR128-035 | SR127-035 | 350 mm/13.7"
GB-40A /SR128-040 | SR127-040 | 400 mm/15.7"
GB-45A / SR128-045 | SR127-045 | 450 mm/17.7"
GB-50A /SR128-050 | SR127-050 | 500 mm/19.6"
GB-55A / SR128-055 | SR127-055 | 550 mm/21.6"
GB-60A / SR128-060 | SR127-060 | 600 mm/23.6"
GB-65A / SR128-065 | SR127-065 | 650 mm/25.5" | Measuring Measuring length | - 535 mm/2.1" 50 mm/2"
GB-75A/SR128-075 | SR127-075 | 750 mm/29.5" | "9 107 mm/4.2
GB-85A / SR128-085 | SR127-085 | 850 mm/33.4"
GB-95A / SR128-095 | SR127-095 | 950 mm/37.4"
GB-105A / SR128-105| SR127-105 | 1050 mm/41.3"
GB-125A/ SR128-125| SR127-125 | 1250 mm/49.2"
GB-140A / SR128-140 1400 mm/55.1"
GB-160A / SR128-160 1600 mm/62.9"
GB-185A / SR128-185 1850 mm/72.8"
GB-205A / SR128-205 2050 mm/80.7"
GB-220A / SR128-220 2200 mm/88.6"




6. Trouble Information

Bl When the overrun cable becomes damaged, the scale

unit becomes deformed or other situations arise which
may affect scale performance, the unit must be repaired.

¢ In these case, stop the machine immediately and
consult your Magnescale Co., Ltd. distributor.

H The scale unit may not be repairable, depending on the

extent of the damage.

Regular cleaning is recommended in order to prevent

these types of trouble beforehand.

¢ Clean away any cutting scraps at the start and finish of
work each day to prevent cutting scraps from
accumulating around the scale.

e Accumulated cutting scraps may impede the sliding
motion of the scale and result in malfunction.

e Avoid using an air gun or similar device to clean away
the cutting scraps. Although the running portions of
the scale unit are sealed, the scale unit does not have
a completely sealed structure. If an air gun or similar
device is used, cutting scraps and other objects may
enter the sealed portions of the scale and result in
malfunction.

71

ysibuz






Inhaltsverzeichins

L3 T 74
1-1. Einleitung ..coooooeeee e 74
1-2. Hauptmerkmale..........ccccovuirimiiiriiiiiiieieceeeee e, 74
1-3. Anordnung der Teile ........cccevviieeiiiiieee e 75
1-4. Systemaufbau .........cccoooiiiiiiis 75
Bezeichnung und Funktion der einzelnen Teile ...77
2-1. MaBstabseinheit..........ccccooeriiiiiiiniciiceee 77
2-2. AnschluBKkabel ...........ccccoeoiiiiiiiien s 79
Montagemethode .........ccccouiemiiinmisssnniessnsseennnnns 80
3-1. VorsichtsmaBnahmen bei der Montage ............. 80
3-1-1. Uberpriifen der Montagemethode.................. 80
3-1-2. Betriebsbereichs ..........cccocoiiiiiiiiiiis 81
3-1-3. Schutz der KopfanschluBkabels ................... 81
3-1-4. Anbringen einer Schutzhaube ...................... 81
3-2. Die folgenden Teile werden
fur den Einbau bendtigt ... 82
3-3. Einbauverfahren..........ccccoooiiiiiiiiiiieee

3-4. Montageverfahren
(1) Wenn die Parallelitat und Ebenheit
der MaBstab-Einbauflachebereits

zufriedenstellend genau sind ...................... 84
(2) Wenn es sich bei der Einbauflache

um eine GuBflache handelt .............ccc........ 84
(8) Anbau des Schiebers .......cccccoeeiiiieeeiiiiiieeee, 86
(4) Entfernen des Schieberhalters......................... 88
(5) Kontrolle des Betriebsbereichs ....................... 88
(6) Einbau des KopfanschluBkabels..................... 88

(7) Bei Verwendung eines Verlangerungskabels ... 89

(8) AnschlieBen des AnschluBkabels ................... 91
(9) Einbau des Zuleitungskabels ............ccccuue...... 92
(10) AnschlieBen der Rundsteckverbinder ............. 93
(11) Anschluf3 des Lesekopfkabels
an einer Anzeigeeinheit.........cccccoeiveeenne 94
(12) Ausbau des MafBstabs ..........ccocceeeeeiiiieeneen, 95
Elektrische Einstellung des AnschluBkabel-
SchaltkreisSes ......cccoccceecmiircccceereer e e 96
(1) Ausbau des oberen Gehéauses ....................... 96
(2) Schaltplatte ........ccoeeveiieiiiiiee e, 97
(8) Anbau der Anzeigeeinheit ..........cccccoeveiiirennne 98
(4) Elektrische Einstellung ........cccoooeeiviiiiiieenns 99
(5) Anbau des oberen Gehéuses ....................... 102
Technische Daten ........ccccciiiiiiiiicicsececcceceeeenennns 103
5-1. Allgemeine Daten ..........ccccoeviiiieeiiiiiiieeeeees 103
5-2. ADMESSUNGEN ...coiiiiiiiiiieiiiiieeee e 104
Trouble Information ........cccccooicreereeeeee 107

73

yosineq



Deutsch

74

1-1. Einleitung

Die Serien SR127, SR128 und GB-A von LinearmaBstaben
sind semi-modulare Ausfuhrungen die mit einer
Erkennungseinheit im Innern des MaBstabs ausgerustet
sind, und bei denen die relativen Positionen des MaBstabs
und des MeBkopfes mit Hilfe eines Schieberhalters
eingestellt und gesichert werden.

Die Serien GB-A beinhalten ein elektrisch eingestelltes
AnschluBkabel (CHO1 Serie), das den Einsatz mit
Magnescale Co., Ltd. Anzeigen (LG10, LH51/52, LH61/62,
LY51/52, usw.) ermoglicht.

Eine elektrische Einstellung ist nicht erforderlich, wenn
die Seriennummer auf dem MaBstab mit der
Kombinationsnummer auf dem AnschluBkabel
ubereinstimmt.

Die Serien SR127/SR128 kbnnen mit Magnescale Co., Ltd.
Anzeigen verwendet werden, indem ein als Sonderzubehor
lieferbares AnschluBkabel dazwischen geschaltet wird (CH
Serie). Die Serien SR127/SR128 kbnnen ebenfalls mit
Magnescale Co., Ltd. Detektoren verwendet werden,
indem ein als Sonderzubehbr lieferbares AnschluBkabel
dazwischen geschaltet wird (CE Serie).

In diesen Fallen ist eine elektrische Einstellung (PM-
Signaleinstellung) erforderlich. Wenn jedoch die
MaBstabseinheit und das AnschluBkabel fur die
Anzeigeeinheit (CH Serie) zusammen bestellt werden,
erfolgt der Versand bereits in ordnungsgemai
eingestelltem Zustand. Wie auch bei der GB-A-Serie
mussen auch hier MaBstab und Kabel so angeschlossen
werden, daB die Seriennummer des MaBstabs mit der
Kombinationsnummer des AnschluBkabels Ubereinstimmt.

Bei einer Verlangerung der Kabellange der Serie SR127/
SR128 ein Verlangerungskabel verwenden, das zum
Einsatz mit dem als Sonderzubehor lieferbaren
AnschluBkabel vorgesehen ist. Zur Verlangerung der
Kabellange der Serie GB-A ein als Sonderausstattung
lieferbares Verlangerungskabel (CE10 Serie) verwenden.

Die maximale Gesamtlange des Kabels betragt 30 m.

1-2. Hauptmerkmale

Kompakte Abmessungen und geringes Gewicht
Einfacher Einbau

Ausdehnungskoeffizient identisch mit dem von
Werkzeugmaschinen

AuBerordentlich genaue Positionserkennung
AuBerordentlich widerstandsfahig gegen Ol und Schmutz



1-3. Anordnung der Teile

1-4. Systemaufbau

Systemanschliisse

e SR127/SR128 Serie

MaBstabseinheit
_ (N

@ g o o 9

Ly - AnschluBkabel
(Sonderzubehdr)

Unterlegscheiben (klein) ............... 2 © ©
Unterlegscheiben (mittel) .............. 3 © © ©

HBAXT0 s 2 7T

HPAXT0 oo e TTTTOTT
HSB M4X10 ..o s T 0T

HSB MAX12 ..o CERTIRTH
HSB M5X25 .....ccoeeveeeeeeeeeieeereeeeeenns 2 = 0——
Muttern (fir M5) .....cccooeveiiiiiiiens 2

¢ GB-A Serie

Anzeigeeinheit

7 (Sonderzubehdr)

N Detektor

(Sonderzubehdr)

AnschluBkabel

Anzeigeeinheit
*1 |=» | (Sonderzubehor)
LG10

LH51/52

LH61/62
LY51/52

Serie usw.

75

yosineq




Deutsch

76

Modellreihe (SR127/SR128 Serie)

Modellreihe (GB-A Serie)

Effektive

AnschluBkabelldnge

Modellname Effektive MeBlénge (L)
SR127-005 SR128-005 50 mm
SR127-010 | SR128-010 100 mm
SR127-015 SR128-015 150 mm
SR127-020 | SR128-020 200 mm
SR127-025 SR128-025 250 mm
SR127-030 | SR128-030 300 mm
SR127-035 SR128-035 350 mm
SR127-040 | SR128-040 400 mm
SR127-045 SR128-045 450 mm
SR127-050 | SR128-050 500 mm
SR127-055 SR128-055 550 mm
SR127-060 | SR128-060 600 mm
SR127-065 SR128-065 650 mm
SR127-075 SR128-075 750 mm
SR127-085 SR128-085 850 mm
SR127-095 SR128-095 950 mm
SR127-105 SR128-105 1050 mm
SR127-125 SR128-125 1250 mm

SR128-140 1400 mm
SR128-160 1600 mm
SR128-185 1850 mm
SR128-205 2050 mm
SR128-220 2200 mm

Modellname MeBléinge (L) | Modellname Kabellange
GB-5A SR128-005 50 mm
GB-10A SR128-010| 100 mm
GB-15A SR128-015| 150 mm
GB-20A SR128-020| 200 mm
GB-25A SR128-025| 250 mm
GB-30A SR128-030| 300 mm
GB-35A SR128-035| 350 mm
GB-40A SR128-040| 400 mm CHO01-03C 3m
GB-45A SR128-045| 450 mm
GB-50A SR128-050| 500 mm
GB-55A SR128-055| 550 mm
GB-60A SR128-060| 600 mm
GB-65A SR128-065| 650 mm
GB-75A SR128-075| 750 mm
GB-85A SR128-085| 850 mm
GB-95A SR128-095| 950 mm
GB-105A | SR128-105| 1050 mm
GB-125A | SR128-125| 1250 mm
CHO01-05C 5m
GB-140A | SR128-140| 1400 mm
GB-160A | SR128-160| 1600 mm
GB-185A | SR128-185| 1850 mm
GB-205A | SR128-205| 2050 mm
CHO1-10C 10m
GB-220A | SR128-220 | 2200 mm




2. Bezeichnung und Funktion der einzelnen Teile

2-1. MaBstabseinheit

Ausrichtm

Befestigungsbohrung fir mittlere FuBplatte

arkierungen

Modellname MeBlangenmarkierungmark
(Linke)

Mittlere FuBplatte
MeBlangenmarkierungmark (Rechte)

I

Seitliche Abdeckung L

= CIohicte

LD \wwi‘@ © © @‘\Ow“

\9 Zentrum des Schiebers MaBstabsgehause

,4

Schiebereinbaubohrung (zwei Bohrungen)

Schieberhalter%
——

Seitliche Abdeckung R

Serien-Nr. MaBstabselnbaubohrung
(zwei Bohrungen, eine an |—
beiden Enden) ‘
"O[ o] =
Ol

Kopfkabel

Rundsteckverbinder (Stecker)

@ Schieber

@ Zentrum des Schiebers

Dieser tréagt den Leskopf. Wahrend des Versands ist er
mit dem Schieberhalter gesichert.

Diese Markierung kennzeichnet das mechanische
Zentrum des Schiebers. Sie dient als Bezugspunkt
beim Betrachten der relativen Position mit den

- ; 77
MeBlangenmarkierungen.

yosineq



Deutsch

78

© WMeBlingenmarkierungen

Diese kennzeichnen den effektiven Bewegungsbereich
im Verhaltnis zum Zentrum des Schiebers, tUber den
sich dieser bei Einhaltung der MeBBgenauigkeit
bewegen kann.

Bei Einbau und Verwendung des MaBstabs unbedingt
sorgfaltig darauf achten, daf3 die Einheit ausschlieBlich
innerhalb dieses Bereichs verfahren wird. Wenn die
MaBstabseinheit auBerhalb des effektiven
Bewegungsbereichs verfahren wird, kann die Einheit
beschéadigt werden.

Schieberhalter

Hiermit wird der Schieber gegenlber dem
MaBstabsgeh&duse gesichert, und er sollte nach dem
Ausbau sorgfaltig aufbewahrt werden.

Modellname
Diese gibt die Modellname der MaBstabseinheit an.

Serien-Nr.

Diese gibt die Serien-Nr. der MaBstabseinheit an.
Fir die Serie GB-A ist sie dieselbe, wie die
Kombinations-Nr. des dazugehdérigen AnschluBBkabels.

Mittlere FuBplatte

Diese wird eingebaut, wenn die MeBlange 1050 mm
oder gréBer ist und muBB beim Einbau der
MafBstabseinheit befestigt werden.



2-2. AnschluBkabel

CHO1 : gehort nur bei der Serie GB-A zur Ausstattung

[ Rundsteckverbinder
(Buchse)

¥ Zuleitungskabel

Modellname
/H /QKOMBINATIONS-Nr.

J

\o Schnittstelleneinheit

@ Schnittstelleneinheit

Diese wird in die Ruckseite der Anzeigeeinheit
gesteckt. Die Schnittstelleneinheit verflgt Gber einen
internen Schaltkreis, der zur optimalen Anpassung
elektrisch eingestellt ist.

Wenn die Teile getrennt bezogen werden, ist eine
elektrische Einstellung erforderlich.

Zuleitungskabel
Diese schutzt die Zuleitungen im Innern.

© Modellname

Diese gibt die Modellname des Kabels an.

O KOMBINATIONS-Nr.

Bei der Serie GB-A ist diese mit der Serien-Nr. der
passenden MaRstabseinheit identisch.

© Rundsteckverbinder (Buchse)

Dieser dient zum Anschluf3 an den Rundsteckverbinder
(Stecker) auf der MaBstabsseite.

79

yosineg



Deutsch

80

3. Montagemethode

3-1. VorsichtsmaBnahmen bei der Montage

Um durch Rauschen verusachte Stérungen zu vermeiden,
sollten MaBstabseinheit und Schieber unbedingt geerdet
werden.

3-1-1. Uberpriifen der Montagemethode

Vergewissern Sie sich, daB3 die MaBstabseinheit in der

gezeigten Position montiert werden kann (Abb. 3-1).

* Den MaBstab keinesfalls in einer anderen Richtung
einbauen, da hierdurch Schwierigkeiten bei der
Bedienung und Wartung auftreten kdénnen.
(Vorzugsweise ist die Einbaurichtung A zu verwenden:
Schneiddl und Spane kénnen dadurch wirksam
ferngehalten werden.)

Abb. 3-1 Einbaurichtung des MafBstabs

Wenn der MaBstab vertikal eingebaut werden muf,
unbedingt darauf achten, daf3 der Schieber des MafBstabs
auf der dem Werkstlick oder Schneidwerkzeug
abgewandten Seite angeordnet ist.

Schieber

MaBstab

Schneidwerkzeugl

Abb. 3-2 Vertikaler Einbau des Maf3stabs



3-1-2. Betriebsbereichs

¢ Die effektive MeBlange des MaBstabs ist die Entfernung
zwischen den beiden Markierungen (%) an beiden Enden
des MafBstabs.

e Den MafRBstab an einer Position anbauen, wo der
Bewegungsbereich der Schieber-Mittelposition innerhalb
dieser Markierungen bleibt.

o Ein Leerweg (bei MaBstdben mit einer MeBlange von 200
mm etwa 7 mm auf der linken und rechten Seite des
MaBstabs und 15 mm bei MaBstaben mit einer MeBlange
von 250 mm) ist fir die Bewegung des Schiebers
vorgesehen. Besonders sorgfaltig darauf achten, daf3 der
Schieber nicht Uber diesen Grenzwert hinaus verfahren
wird, da andernfalls der Ma3stab beschadigt werden kann.

Markierungen fir die effektive MeBlange

(N

(RS}

@8 ¢ o 8@

Rl d

Zentrum des Schiebers
Den Mafstab so einbauen, daB das Zentrum des Schiebers
innerhalb dieses Bereichs liegt. (Effektivern Verfahrungs)

Abb. 3-3 Betriebsbereich

¢ Mechanische Begrenzungsvorrichtungen (Anschlage,
usw.) sind bei solchen Schiebern erforderlich, die sich
Uber den effektiven Bewegungsbereich der
MaBstabseinheit hinaus bewegen kdénnen. In derartigen
Fallen unbedingt darauf achten, daf3 vor dem Einbau der
MaBstabseinheit geeignete MaBnahmen getroffen
werden.

3-1-3. Schutz der KopfanschluBkabels

Das KopfanschluBkabels und der MaBstab werden als eine
integrierte Einheit geliefert. Sorgféltig darauf achten, dai
nicht stark am Kabel gezogen oder dieses haufig geknickt
wird, da es hierdurch brechen kann.

3-1-4. Anbringen einer Schutzhaube

Wenn der MafBstab Spéne oder Schneiddl ausgesetzt sein
kénnte, empfiehlt es sich, eine Schutzhaube anzubringen,
die den MaBstab wie unten gezeigt vollstdndig abdeckt,
damit sich die hohe Leistungsfahigkeit des MaBstabs nicht
verschlechtert.

Abb. 3-4 Beispiel fur eine MaBstab-Abdeckung

81

yosineq



Deutsch

82

3-2. Die folgenden Teile werden fiir den Einbau benétigt

Zubehor (mitgeliefert)

Innensechskantschraube ...........ccccoooeviiiiiiiiiiiiiciiiceeeees 3

M4x10 zur Befestigung des MaBstabs
(2 Stck. bei MaBstaben von L<1000 mm)

Innensechskantschraube ............cccceeeeviiiiiiiiieiieiiiieeeeees 2

M4x12 zur Befestigung des Schiebers

Flachkopfschraube............cccovveeiiiiiiii e, 6

M4x10 fir Kabelschelle

Unterlagscheibe (gro3) mit 4 mm Bohrung ..................... 3

(2 Stck. bei MaBstaben von L<1000 mm)

Unterlagscheibe (klein) mit 4 mm Bohrung ...........c..cc..... 2

zur Befestigung des Schiebers

Kabelschelle zur Befestigung des Zuleitungskabels (groB) ..... 4
BlendenaufKIEDEr ...........cccvriiiiiiiiiiice e 1

Zum Verdecken der Schraubenbohrungen,
nachdem der Schieberhalter entfernt wurde

Innensechskantschraube ...........cccoceeeviiiiiviiiieiiiiieee e, 2

M5x25 zur Befestigung des Schiebers

SechskantMULLE! .......cevvvivieiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2

M5 zur Befestigung des Schiebers

AbStanNdSStUCKE .......coeeeeeeeeeeee e 5

t=0,1 zur Befestigung des Schiebers

Klemme zum Einbau des Rundsteckverbinders............. 2

(wenn das Verbindungskabel eingebaut wird)
Selbsthemmende Flachkopfschraube

M4x10 zur Befestigung der Einbauklemme ........... 2

Kabelklemme zur Befestigung des Kopfkabels (klein) ... 1

Werkzenge und Teile, die der Benutzer sich verschaffen muf3.

Halterung zum Einbau des MaBstabs ...................... 1 bis 2
(fur die Flachen A und B)
Halterung zum Einbau des MafBstabs ..........c.cccoeecieeenn. 1

(fur die Flachen C)
TastermeBuhr mit Magnetfu3 mit einer Me3genauigkeit

VON 0,01 MM .. 1 bis 2
Schllssel fir M2,6 (2 MmmM) .....ooociiiiieeeeeeceeee e, 1
Schllssel fir M4 (3 mm) .....cccoviiiiinieee e 1
Schllssel fir M5 (4 MM) ....ooooeiiiiiee e 1
Kreuzschlitzschraubendreher fir M2,6 ...........ccoeeeeeeeeeenne. 1
Gewindebonrer M4 ...........uvvvvvevieeeiieeeeeeeeeeerereeeeeeeeeeeeeeeeeee. 1
Bohrer 3,2 DUrchm .......cocovuiiiiiiiiicceee e 1
Elektrische Bohrmasching ..........ccoooeveiiiviieeeeeeiieieeeeeeeee, 1
Zwischenlagen, Abstandsstlcke ............. mehrere Zubehor

Dick=0,05 bis 0,2 mm
Kreuzschlitzschraubendreher Nr.2 ..........cccoeeeeviiivineeeenenn, 1
Universalschraubenschllssel ...........cccooeeeviiiiiiiiieeeienennenn, 2

Achtung: L = measuring length
t = thickness



3-3. Einbauverfahren

VorsichtsmaBnahmen

Nachfolgend werden die Verfahren beim Einbau der
MafBstabseinheit erlautert.

Das einzige Zerlegungsverfahren, das beim Einbau der
MafBstabseinheit erforderlich wird, ist der Ausbau des
Schieberhalters. (Siehe (4).) Auf keinen Fall andere Teile
zerlegen.

Wenn das AnschluBkabel bei der Serie SR127/SR128
getrennt bezogen worden ist, muBB3 als einziges
Zerlegungsverfahren das Gehéause entfernt und wieder
angebracht werden, um die elektrische Einstellung
vozunehmen. Auf keinen Fall andere Teile zerlegen.
Wenn das AnschluBkabel jedoch zusammen mit der
MaBstabseinheit bestellt wurde (bzw. bei der Serie GB-A
zum Lieferumfang gehort), ist keine elektrische Einstellung
erforderlich. In diesen Fallen auf gar keinen Fall das
AnschluBBkabel zerlegen.

Die MaBstabseinheit besteht aus hochpréazise gefertigten
mechanischen und elektromagnetischen Teilen.
UberméaBige Kraftanwendung hat daher einen groBen
EinfluB auf Leistung und Lebensdauer der Einheit. Beim
Einbau der MaBstabseinheit ist daher darauf zu achten,
niemals GUbermafig groBe Kraft anzuwenden.

Zusatzlich ist beim Tragen der Einheit darauf zu achten,
daB3 die MaBstabseinheit niemals am KopfanschluBkabel
oder dem Rundsteckverbinder getragen wird.

83

yosineq



Deutsch

84

3-4. Montageverfahren

8 oder groBer

25 12 25 25 A
IR N AN 7
§m/) | /e 80
( : | W =t Es
=1—H7
c—1

Abb. 3-5 Einbauabmessungen

(1) Wenn die Parallelitat und Ebenheit der MaBstab-
Einbauflache bereits zufriedenstellend genau sind

Wenn die Einbauflache der MaBstabseinheit bereits
zufriedenstellend genau ist und ihre Parallelitat und
Ebenheit die nachfolgend angegebenen Spezifikationen
erfillen, den MaBstab lediglich befestigen. (Fir MaBstabe
mit L <1050 mm zwei M4x10 Innensechskantschrauben und
zwei Unterlagscheiben (groR3) verwenden. Flir MaBstabe mit L
=1050 mm drei M4x10 Innensechskantschrauben und drei
Unterlagscheiben (grof3) verwenden. Anzugsdrehmoment:
350 N-cm/35 kgf-cm)

Ebenheit der Flachen A, B

Parallelitat der Flachen A, B zur | innerhalb von 0,1 mm

Bewegung des Maschinentischs

Den in Abb. 3-5 gezeigten Bereich fiir die Flache A vorsehen.
Es ist jedoch zu beachten, daf3 die Bedingungen fir die oben
angegebenen Toleranzen sind: (i) keine extreme Rauhigkeit

der Einbauflachen und (ii) keine Hindernisse auf der
Einbauflache zwischen den rechten und linken FuBplatten.left
mounting surfaces.

(2) Wenn es sich bei der Einbauflache um eine
GuBflache handelt

Den MaBstab mit den Einbauhalterungen befestigen

(1) Wenn es sich bei der Einbaufliche um eine GuBflache
handelt und die Parallelitét nicht zufriedenstellend ist
Einbauhalterungen verwenden, und diese so justieren, daf3
die in (1) vorgeschriebenen Spezifikationen erfiillt werden.
Die Einbauhalterungen werden zumindest an den
FuBplatten des MaBstabs benétigt. Hierbei ist jedoch
zu beachten, daf3 diese Halterungen lang genug sein
muissen, um deren Parallelitat innerhalb des
Maschinentischweges messen zu kénnen.

Abb. 3-6 Lange der Einbauhalterungen und Messung ihrer Parallelitat



(2) Kontrolle der Einbauposition und Gewindeschneiden
Priufen, ob die Parallelitdt zum Einbau des Maf3stabs
der Spezifikation entspricht, und dann entsprechend
der Ubersichtszeichnung auf Seite 96 ein Gewinde fir
M4-Schrauben mit 10 mm Tiefe bohren.

(3) Einbau des MaBstabs
Den MaBstab zunachst provisorisch mit den M4x10
Innensechskantschrauben und den Unterlagscheiben
(groB3) befestigen und 30 Minuten unberlhrt lassen,
damit sich der MaBstab der Umgebungstemperatur
angleicht. Dann den MafBstab endgiiltig befestigen.

(4) Messung der Parallelitat des MaBstabs zur
Bewegung des Maschinentisches
Eine TastermeBuhr direkt an der Stelle ansetzen, wo
sich die Ausrichtmarkierung (O in der folgenden
Abb. 3-7) an der Seite des MafBstabs befindet, und
prufen, ob der MaBstab einwandfrei parallel zur
Bewegung des Maschinentischs eingebaut ist.

@ ®

- ,; Ausrichtmarkierung

Abb. 3-7 Prifung der Parallelitdt zwischen MaBstab und
Maschinentischbewegung

Die MeBuhr auf das jeden Ausrichtmarkierung setzen, um
die Parallelitdt zu messen und den Unterschied in das
Ablesen zwischen die zwei Ausrichtmarkierungen zu
innerhalb von 0,08 mm ausrichten:

Bei der MaB3stdben mit einer MeBlange von 1050 mm oder
gréBer, die Parallelitdt zwischen und den beiden
Ausrichtmarkierungen zu innerhalb von 0,08 mm ausrichten.

Da auf MaBstaben mit einer MeB3lange von 150 mm oder
weniger keine Ausrichtmarkierungen vorhanden sind, die
TastermeBuhr direkt auf die MaBstabseinheit setzen und
prifen, ob die Abweichung an den beiden Enden des
Maschinenweges innerhalb von 0,08 mm liegt.

FuB

§W /Ausrichtmarkierungen

Ausrichtmarkierungen

Unterlegscheibe
(groB) M4x10

Abb. 3-8 Kontrolle der Parallelitdt anhand der Ausrichtmarkierungen

85

yosineq



Deutsch

86

(5) Wenn die vorgeschriebene Parallelitat der

MaBstab-Anbauhalterung nicht erzielt werden kann
Distanzstlicke unter die FuBBe legen, um die Parallelitat
fur die MaBstab-Anbauhalterungen zu erzielen.

Die Mef3uhr auf das jeden Ausrichtmarkierung setzen, wie
in @ in Abb. 3-7, um die Parallelitat zu messen und den
Unterschied in das Ablesen zwischen die
Ausrichtmarkierungen zu innerhalb von 0,08 mm
ausrichten.

Bei MaBstdben mit einer effektiven MeBlange von
mehr als 1050 mm zusétzlich sicherstellen, dal3 die
Parallelitdt um die mittlere FuBplatte ebenfalls 0,08
mm nicht Gberschreitet.

(3) Anbau des Schiebers

(1) Wenn die Parallelitdt und Ebenheit der

Anbauflache bereits zufriedenstellend genau sind

Wenn die Anbauflache bearbeitet ist und ihre Parallelitat
und Ebenheit die nachfolgend angegebenen
Spezifikationen erflllen, den schieber lediglich mit zwei
M4x12 Innensechskantschrauben und zwei
Unterlagscheiben (klein) anbauen.

Ebenheit der Flache C innerhalb von 0,05 mm

Parallelitat der Flache C zur

Bewegung des Maschinentischs | 4 05 mm/60mm

Parallelitat der Flachen B und C

Abstand zwischen den Flachen B

und C 8.7 bis 8.8 mm

Den Maschinentisch verfahren, bis die Anbauflache
unmittelbar am Schieber liegt. Zunéchst die mitgelieferten

(2

Distanzstlicke verwenden, um den Spalt zwischen der
Anbauflache und dem Schieber auszufillen, und dann
den Schieber befestigen. Dann die Schrauben entfernen,
mit denen der Schieberhalter befestigt ist. Bei diesem
Vorgang sorgfaltig darauf achten, daB3 Schieber und
Anbauhalterung sich nicht berthren.

[Wenn die mitgelieferten Distanzstiicke (t=0,1x5)
nicht ausreichen]

Um die Abstande zwischen den Einbauflachen und dem

Schieber zu fiillen, die Schrauben 16sen, mit denen der

Schieberteil des Schieberhalters befestigt ist, und den

Schieber gegen das MaBstabsgehause driicken. Dann

die Schrauben in diesem Zustand festziehen.

Wenn der Abstand zwischen den Flachen B und C
genau auf 9 mm eingestellt ist

Die Schrauben l6sen, mit denen der Schieberhalter
befestigt ist und den Schieber mit der Hand bewegen, um
ihn auf die Halterungen auszurichten. Dann den Schieber
an der Position 42 +0,2 sichern, wie in der Abb. 3-9
gezeigt. Es sind keine Distanzstiicke erforderlich.

Nicht versuchen, die Halterungsseite zu bewegen, wéahrend
der Schieberhalter angebracht ist, da die Halterungen dabei
gegen den Schieber schlagen kénnen.



(4) Wenn die Halterung an der SchieberauBenseite
befestigt ist

Die Einbauhalterung auf die Oberflache des Schiebers

— ausrichten und die Halterung so justieren, daB3 die

L_J Hohe von der MaBstab-Einbauflache auf 21+0,1 mm

: gebracht wird. Sicherstellen, daf3 die verwendete

: - - - Einbauhalterung eine Form aufweist, die den

mm i vorspringenden Teil des Schieberhalters aufnimmt.

42+0,2

8,7 bis 8,8 mm

-

Wie in der Abbildung gezeigt den Schieber mit den
Y ‘ k beiden Bolzen (M5x25-Innensechskantschrauben)

und zwei Mutters (passend zu den beiden M5-
Abb. 3-9 Schrauben) befestigen.

(3) Wenn die Schiebereinbauflache nicht bearbeitet ist Vorstehender Teil des Schiebers
Wenn die Einbaufldche der Maschine eine GuBflache ist
Beim Einbau des Schiebers auf eine GuBflache der
Maschine, eine Einbauhalterung verwenden. Eine
Einbauhalterung auf die Unterseite des Schiebers, ohne die
Schauben zu I16sen, mit denen der Schieberhalter befestigt
ist. Die Hohe der Einbauhalterung gegentiber dem Schieber
justieren und mit den mitgelieferten Bolzen befestigen.

— Tl===T 2Ms

drgra

/ Muttern
2-M5x25 4 i (Zubehor)
(Zubehor)

6bisgt | |21:0,4| Schieber
MaBstab
; 2-Unterlagscheiben
SchlebTrhaIter (Klein) Einbauhalterung
) 1
o | o | Abb. 3-11

777777777777777 ; 3
o \ 2
]© ©{ 1O 7 12
& 16, THr 1
Y/ '8
7 N~
| J 2-Méx12 -

Schieber  Einpauhalterung  (Zubehér) ’L—L

4 bis 6 Dick

Abb. 3-10

yosineg



Deutsch

88

(4) Entfernen des Schieberhalters

Die vier M2,6-Befestigungsschrauben des Schieberhalters

entfernen und den Schieberhalter selbst abenehmen.

e Unbedingt daran denken, die Blendenaufkleber
(Zubehor) zum Verdecken der Schraubenbohrungen
aufzukleben, nachdem der Schieberhalter entfernt
wurde. Wenn diese Bohrungen nicht verschlossen
werden, kénnen sich hier Spane, Schneiddl oder Staub
festsetzen und sich dadurch die Genauigkeit des
MaBstabs verandern. Einen Kugelschreiber verwenden
und das Datum des Einbaus und den Namen des
Verantwortlichen auf dem Blendenaufkleber vermerken.

Vier M2,6-Schrauben entfernen

Blendenaufkleber anbringen
(Zubehor)

Abb. 3-12 Entfernen des Schieberhalters

Den Schieberhalter und die vier M2,6-Schrauben nach dem
Ausbau aufbewahren.

(5) Kontrolle des Betriebsbereichs

Nach dem Einbau von MaBstab und Schieber die Maschine
Uber die ganze effektive Ld&nge des MaBstabs verfahren,
um die effektive MeBlange des MaBstabs zu prifen und
festzustellen, ob sich die Maschine innerhalb der effektiven
MeBlange bewegt. Unbedingt beachten, dal3 der MaBstab
beschéadigt werden kann, wenn der Maschinenweg den
Bewegungsbereich des Schiebers (effektive MeBléange +
Leerweg) Uberschreitet.

(6) Einbau des KopfanschluBkabels

Das KopfanschluBkabels mit den Kabelschellen so
befestigen, daf3 es nicht mit beweglichen Teilen der
Maschine in Berihrung kommt.

Die Kabelschelle (klein)
mit einer M4x10-Kabelschellenschraube
befestigen. (Zubehor)

Abb. 3-13



(7) Bei Verwendung eines Verldngerungskabels

Wenn kein Verldngerungskabel verwendet wird, den
Einbau mit dem né&chsten Abschnitt fortsetzen.

Der Abstand zwischen der Serie SR127, SR128 und GB-A
und dem AnschluBkabel kann dadurch vergréBert werden,
daB ein als Sonderausstattung erhéltliches

Verlangerungskabel (CE10 Serie) dazwischen geschaltet
wird.

Die maximale Gesamtlange des Kabels, einschlieBlich dem
Verlangerungskabel, betragt 30 m.

MaBstabseinheit

Verlangerungskabel

AnschluBkabel (CHO1-3:<C)

(CE10-3C)
,,,,,,,,,,,, |
_ 44 _,_ Kabellange (L) 44 .
\ Einheit : mm
CE10-**C ® Modellname | Kabelldnge
]| [ITII00ID (7] fodeiname [ Kbl
2 CE10-03C 3m
Rundsteckverbinder (Buchse) Rundsteckverbinder (Stecker) CE10-05C 5m
CE10-10C 10m

Abb. 3-14

89

yosineq



Deutsch

e Den Rundsteckverbinder (Stecker) auf der Seite der Verlangerugskabelsseite
MaBstabseinheit an den Rundsteckverbinder (Buchse) (Steckerseite)
des Verlangerungskabels anschlieBen.

e Dann den Rundsteckverbinder (Stecker) des
Verldngerungskabels mit dem Rundsteckverbinder
(Buchse) des AnschluBkabels verbinden.

e Die Steckverbinder so anschlieBen, daf3 die
Aussparungen auf beiden Seiten zueinander passen.
Dann die Spitze (Teil A - Spannmutter) des
Rundsteckverbinders (Stecker) auf der MeBsondenseite
leicht von Hand bis zum Anschlag in Pfeilrichtung
drehen. Danach Schraubenschlissel an Teil A des
Steckers und Teil B der Buchse ansetzen, und die Teil B
Spannmutter um eine weitere 3/4 Umdrehung drehen,
um sie mit der Buchse zu verschrauben. Dabei ist ein
Anzugsmoment von ca. 150 bis 250 Necm anzuwenden.

¢ Die Steckverbinder mit einem Schraubenschliissel oder
einem anderen Werkzeug auf ein Drehmoment von 150
bis 250 Necm anziehen.

Teil A Verlangerugskabelsseite
(Steckerseite)

Spannmutter

AnschluBkabelseite (Buchsenseite)

e Die Schraubenschliissel zum Anziehen der Abb. 3-15
Steckverbinder nicht an den Teilen A und C ansetzen.
e Zum Lo6sen der Steckverbinder Schraubenschliissel an
Teil A des Steckers (Spannmutter) und Teil C ansetzen,
und die Spannmutter in Pfeilrichtung 2) drehen.
¢ Die Schraubenschiissel zum Loésen der Steckverbinder
nicht an den Teilen A und B ansetzen.



(8) AnschlieBen des AnschluBkabels

Den Rundsteckverbinder (Stecker) auf der Seite der
MaRstabseinheit an den Rundsteckverbinder (Buchse)
des AnschluBkabels anschlieBen.

Bei der Serie GB-A das mitgelieferte AnschluBkabel
(CHO1 Serie) anschlieBen.

Bei der Serie SR127/SR128 das als Sonderausstattung
lieferbare AnschluBBkabel anschlieBen.

Bei der Serie GB-A unbedingt darauf achten, das Kabel
so anzuschlieBen, daBB die Serien-Nr. der
MaBstabseinheit mit der Kombinations-Nr. des
AnschluBkabels lbereinstimmen.

Wenn bei der Serie SR127/SR128 das als
Sonderausstattung lieferbare AnschluBkabel (CHO1 Serie)
gemeinsam bezogen wurde, so dal3 bereits werkseitig eine
elektrische Einstellung vorgenommen worden ist, das Kabel
so anschlief3en, daf die Serien-Nr. auf der MaRstabseinheit
mit der Kombinations-Nr. des AnschluBkabels ebenso
Ubereinstimmt, wie bei der Serie GB-A.

Wenn das als Sonderausstattung lieferbare AnschluBkabel
(CHO1 Serie) getrennt bezogen wird, unbedingt eine
elektrische Einstellung vornehmen.

Die Steckverbinder so anschlieBen, daf die Aussparungen
auf beiden Seiten zueinander passen. Dann die Spitze (Teil
A - Spannmutter) des Rundsteckverbinders (Stecker) auf der
MeBsondenseite leicht von Hand bis zum Anschlag in
Pfeilrichtung (D drehen. Danach Schraubenschliissel an Teil
A des Steckers und Teil B der Buchse ansetzen, und die
Spannmutter um eine weitere 3/4 Umdrehung drehen, um
sie mit der Buchse zu verschrauben. Dabei ist ein
Anzugsmoment von ca. 150 bis 250 Necm anzuwenden.

Verléangerungskabelsseite
(Steckerseite)

AnschluBkabelseite
(Buchsenseite)

Teil C
Teil A Verldngerungskabelsseite

(Steckerseite)

AnschluBkabelseite &N\
(Buchsenseite) N Z Spannmutter

Abb. 3-16

e Die Steckverbinder mit einem Schraubenschliissel oder

einem anderen Werkzeug auf ein Drehmoment von 150 bis
250 Necm anziehen.

e Die Schraubenschliissel zum Anziehen der Steckverbinder

nicht an den Teilen A und C ansetzen.

e Zum Ldsen der Steckverbinder Schraubenschliissel an Teil

A des Steckers (Spannmutter) und Teil C ansetzen, und die
Spannmuitter in Pfeilrichtung @ drehen.

e Die Schraubenschiissel zum Ldésen der Steckverbinder

nicht an den Teilen A und B ansetzen.

91

yosineq



Deutsch

92

(9) Einbau des Zuleitungskabels

Das Zuleitungskabel mit den Kabelschellen so befestigen,

daB es nicht mit beweglichen Teilen der Maschine in
Beriihrung kommt.

Zu diesem Zeitpunkt ist besondere Sorgfalt geboten, da es
erforderlich sein kann, das Kabel etwas durchhdngen zu
lassen, falls dies durch den Betrieb der Maschine
erforderlich sein sollte.

Die Kabelschelle (klein)
mit einer M4x10-Kabelschellenschraube
befestigen. (Zubehor)

Abb. 3-17




(10) AnschlieBen der Rundsteckverbinder

(1 Die miteinander verbundenen Stecker- und
Buchsenteile des Rundsteckverbinders mit der
mitgelieferten Klemme sichern. Die Steckverbinder in
jedem Fall sorgfaltig sichern, da sie Gefahren
heraufbeschwoéren kénnen, falls sie sich I6sen sollten.

(@ Die Steckverbinder in die offene Seite der Klemme
einpassen, wie in der Abbildung gezeigt. Als nachstes
die obere und untere Seite der Klemme mit den

mitgelieferten Schrauben (+B M4x10) zusammenfligen.

(® Die Schrauben solange fest anziehen, bis sich die
obere und untere Seite beriihren. Dann priifen, ob die
Steckverbinderteile einwandfrei festsitzen.

Einbauposition und AuBenabmessungen der Klemme

]

<

(]

s -,
30
54

Nach dem Einbau der AuBendurchmesser der Klemme mit
dem der Steckverbinder identisch sein und er nicht
Ubersteht.

Mit selbsthemmenden
Flachkopfschrauben befestigen
(+B M4x10)

Festziehen, bis die Kanten
Kontakt herstellen.

Abb. 3-18

93

yosineq



Deutsch

94

(11) AnschluB des Lesekopfkabels an einer
Anzeigeeinheit

Wenn das AnschluBkabel fir die Serie SR127/SR128
elektrisch eingestellt werden muf3, siehe den Abschnitt “4.
Elektrische Einstellung des AnschluBkabel-Schaltkreises”.

(@ Zunachst die Schrauben entfernen, mit denen die
Abdeckplatte befestigt ist, und die Abdeckplatte
abnehmen. (Diese Schrauben werden spater wieder
verwendet.)

(@ Prifen, daB die Stromversorgung der Anzeigeeinheit
ausgeschaltet ist. Dann prifen, ob die
Schnittstelleneinheit des AnschluBkabels in die richtige
Richtung weist, und anschlieBend die
Schnittstelleneinheit vorsichtig soweit wie mdglich
hineinschieben.

Die Einbauachsen der MaBstabseinheit und den
AnschluBzustand der Anzeigeeinheit erneut prifen.
AbschlieBend die Schnittstelleneinheit mit den Schrauben
befestigen, mit denen die Abdeckplatte angebracht war.
(Anzugsdrehmoment: 60 N-cm/6 kgf-cm)

Ruckwand der Anzeigeeinheit

Abdeckplatte

Abb. 3-19

Ruckwand der Anzeigeeinheit

Schnittstelleneinheit

Abb. 3-20




(12) Ausbau des MaBstabs

Wenn ein MaBstab, der in eine Maschine eingebaut worden
ist, wieder entfernt werden soll, unbedingt darauf achten,
den Schieber mit dem Schieberhalter am MaBstab zu
sichern. Hierbei ist der Reihenfolge beim Ausbau zu folgen.

(2 Den Schieber mit den vier M2,6-Schrauben befestigen.

@ Den Blendenaufkleber %
abziehen. ‘

(® Die Schrauben Iésen und
von der Maschine abnehmen.

Abb. 3-21 Ausbau des MaBstabs

Den Schieber wie gezeigt am MaBstab befestigen und die
Ausrichtung von MafBstab und Lesekopf in denselben
Zustand zurtickversetzen wie vor dem Einbau. Hierdurch
wird ein spaterer erneuter Einbau erleichtert.

95

yosineq



Deutsch

96

4. Elektrische Einstellung des AnschluBkabel-Schaltkreises

(Nur SR127/SR128 Serie)

* Die in diesem Abschnitt beschriebenen MaBnahmen sind
bei der Serie GB-A nicht erforderlich, weil der Versand
gemeinsam mit dem AnschluBkabel erfolgt und die
elektrische Einstellung bereits werkseitig vorgenommen
wurde.

Bei AnschluBB3 der Serie SR127/SR128 an eine
Anzeigeeinheit ein AnschluBkabel der CHO1 Serie
(Sonderzubehdr) verwenden. Das AnschluBkabel muf3 an
die verwendete MaBstabseinheit angepaBt werden. Diese
Einstellung hat gemaR dem nachfolgend beschriebenen
Verfahren zu erfolgen. Die elektrische Einstellung ist
erforderlich, um das PM-Signal (Phasemodulation) vom
MaBstab zu optimieren. Wenn daher die Einstellung nicht
nach Vorschrift erfolgt, wird die in den Technischen Daten
angegebene Genauigkeit nicht erreicht.

Wenn die MaBstabseinheit und das AnschluBkabel (CHO1
Serie) fur die Anzeigeeinheit gemeinsam bestellt werden,
erfolgt der Versand bereits in einwandfrei eingestelltem
Zustand, so dafB3 keine Einstellung erforderlich ist. Den
MaBstab und das Kabel so anschlieBen, daB die
Seriennummer auf der MaBstabsseite mit der
Kombinationsnummer auf der AnschluBkabelseite
Ubereinstimmt.

Erforderliche Werkzeuge
e Oszilloskop
(Empfindlichkeit : 0,01 V oder mehr,
Frequenzbandbreit : 1 MHz oder mehr)
Eingangsempfindlichkeit : 0,1 V Wechselspannung/div
(bei einer MeBsonde 10 : 1)
Horizontale Ablenkung : 50 ms/div bis 0,5 ms/div
Triggerquelle D INT
Triggerbetriebsart : AUTO
¢ Normaler Schraubendreher (zum Drehen der Trimmung)
e Kreuzschlitzschraubendreher
(zum Aus- und Einbau des oberen Gehauses)

(1) Ausbau des oberen Gehéauses

Die drei M2,6-Schrauben entfernen, mit denen das obere
Gehéause des Kopfverstarkers befestigt ist, und das obere
Gehause entfernen.

Sorgfaltig darauf achten, daf hierbei die Schrauben nicht
verlorengehen.

Mut'[ern2

Abb. 4-1




(2) Schaltplatte

I

Riickwand der
Anzeigeeinheit

RV2 : Gain
RV4:DC
RV5: DC

EX (TP1

%

ZAY. TAY, XZzdL
H BEEE

) (@

0o

o
Ol

(S,

18 |
GN

D (TP3)
\_RV3 : Phase

RV1 : Gain Ausgleich
PM (TP2)

Abb. 4-2

97

yosineg



Deutsch

98

(3) Anbau der Anzeigeeinheit

Die Schrauben entfernen, mit denen die Abdeckplatte an
der Ruckwand der Anzeigeeinheit befestigt ist, und die
Abdeckplatte entfernen. (Diese Schrauben werden spater
wieder verwendet.) Prifen, ob die Stromversorgung der
Anzeigeeinheit ausgeschaltet ist, und dann die
Schnittstelleneinheit des AnschluBkabels vorsichtig so weit
wie moglich hineindriicken, wie in der Abbildung gezeigt.
Als né&chstes die Schnittstelleneinheit mit den Schrauben
sichern, mit denen die Abdeckplatte befestigt war.

Rickwand der Anzeigeeinheit




(4) Elektrische Einstellung

(@ Fuhren Sie den Vorverstirker in den Zahler ein, und
schalten Sie den Zahler ein.

(2 Halten Sie eine Oszilloskopsonde an den PM-Kontakt der
Vorverstarkerplatine, und klemmen Sie eine Erdklemme
an die Steckverbinderschraube an. (Abb. 4-5)

(® Stellen Sie das Oszilloskop auf 0,5 V/div, 5 ms/div ein,
und verstellen Sie (TIME/div), wéhrend Sie die Skala
mit einer Geschwindigkeit von 1 bis 10 m/min
bewegen, so daf3 die in Abb. 4-6 gezeigte Wellenform
erhalten wird.

* Stellen Sie das Brummspannungsverhélinis (c/d) der
PM-Wellenform Uber die gesamte effektive Ladnge der
Skala ein.

Die Einstellung so vornehmen, daf (c/d)=0.04 (SR127
Serie), (c¢/d)=0.05 (SR128 Serie). Fortsetzung mit
Schritten @) bis ®.

Abb. 4-5

c/2

c/2

Abb. 4-6

99

yosineq



Deutsch

100

Die elektrische Einstellung vornehmen, wéhrend die Skala
bewegt wird.

[Bezugswert] Trigger

Bei Verwendung eines 2-kanaligen Oszilloskops mit zwei
Prifsonden kann das Triggersignal leicht angelegt
werden, indem die offene Sonde an die EX-Klemme der
Leiterplatte und der Erdungs-Clip an die GND-Klemme
angeschlossen wird. Aus diesem Grunde ist dieses
Verfahren zu bevorzugen.

(@ Bereiten Sie das Oszilloskop vor, indem Sie den
eingangsgekoppelten Schalter auf AC, die horizontale
Ablenkung auf 10 ps/div und die vertikale Achse auf
0,5 V/div einstellen und CH1 mit dem PM-Kontakt
verbinden. Dabei ist die Triggerquelle an INT CH1
abzunehmen.

(@ Eine Sinuswelle erscheint bei CH1. Die Phase dieser
Sinuswelle verschiebt sich in dbereinstimmung mit
der Skalenbewegung, so daB die Welligkeit der
Hullkurve beobachtet werden kann. Stellen Sie die
Sinuswellenamplitude durch Drehen des Reglers
RV2 zunéchst auf ca. 2 Vp-p ein. (Dies wird
Verstérkungseinstellung genannt.)

(® Wird der Regler RV1 ganz nach rechts (im
Uhrzeigersinn) gedreht und die Skala bewegt,
erscheint die in Abb. 4-7 gezeigte Wellenform. Stellen
Sie nun den Regler RV4 so ein, daf3 die benachbarten
Spitzen die gleiche Héhe haben, wie in Abb. 4-8
gezeigt. (Dies wird Gleichstrom-Ausgleich genannt.)
Falls die minimale PM-Signalamplitude auf 0,5 Vp-p

Abb. 4-7

Abb. 4-8




oder weniger abfallt, kann es vorkommen, daf3 die
Alarmfunktion aktiviert wird.

Wird der Regler RV1 ganz nach links (entgegen dem
Uhrzeigersinn) gedreht und die Skala bewegt,
erscheint die in Abb. 4-7 gezeigte Wellenform, wie im
obigen Schritt 3. Stellen Sie nun den Regler RV5 so
ein, daB3 die benachbarten Spitzen die gleiche Héhe
haben, wie in Abb. 4-8 gezeigt.

Wiederholen Sie die in den Schritten @ und @
beschriebenen Einstellungen abwechselnd, bis die
Hbéhe der benachbarten Spitzen durch Drehen des
Reglers RV1 nicht verandert wird.

Wird der Regler RV1 ungefahr auf die Mitte eingestellt
und die Skala bewegt, erscheint die in Abb. 4-9
gezeigte Wellenform. Justieren Sie nun den Regler
RV3, um die Welligkeit der Hlllkurve auf ein Minimum
zu reduzieren.

In diesem Fall kann die Feinjustierung durch Anheben
der Oszilloskopempfindlichkeit (50 bis 100 mV/div),
Einstellen der Vertikalposition und VergréBerung der
Welligkeit der Hullkurve in der Bildschirmmitte
vereinfacht werden, bevor der Regler eingestellt wird.

Stellen Sie den Regler RV2 erneut ein, so dafB die
Sinuswellenamplitude zwischen 1,9 Vp-p und 2,1 Vp-p
liegt, wie in Abb. 4-10 gezeigt. Abb.4-10 zeigt den
idealen Einstellungszustand.

Abb. 4-9

2.0Vp-p

Abb. 4-10

101

yosineq



Deutsch

102

(5) Anbau des oberen Gehéduses

Die Stromversorgung der Anzeigeeinheit abschalten.

Die beiden Schrauben entfernen, mit denen der
Kopfverstarker befestigt ist, und den Kopfverstarker von
der Anzeigeeinheit entfernen.

Das vorher entfernte obere Gehause mit Hilfe der vorher
entfernten Schrauben und Mutters wieder anbringen.
Prufen, daB kein Spalt zwischen dem oberen und unteren
Gehéuse verbleibt.

Nun wieder zum Abschnitt “3. Montagemethode (11)”
zurtickkehren und den Kopfverstérker wieder an der
Anzeigeeinheit anschlieBen.

Obere Gehause

Muttern ;'

Abb. 4-11




5. Technische Daten

5-1. Allgemeine Daten

MaBstabseinheit

Effektive meBlénge :

Gesamtldange

Max. Verfahrweg

MeBgenauigkeit
(at 20 °C)

Kabellange
Parallelism

50, 100, 150, 200, 250, 300, 350,
400, 450, 500, 550, 600, 650, 750,
850, 950, 1050, 1250, 1400, 1600,
1850, 2050, 2200

(Die SR127 Serie ist MeBlangen bis
zu 1250 mm erhaltlich.)

: Effektive meBBlange+104 mm

(Effektive meBlange 200 mm oder weniger)
Effektive meBlange+120 mm
(Effektive meBlange 250 mm oder mehr)

: Effektive meBlange+14 mm

(Effektive meBlange 200 mm oder
weniger, 7 mm an beiden Enden)
Effektive meBlange+30 mm

(Effektive meBléange 250 mm oder mehr,
15 mm an beiden Enden)

: (5+5/1000 L) um (SR128 Serie)

(3+3/1000 L) um (SR127 Serie)
L=Effektive meBlange (mm)

: Max. 30 m
0.1 mm

Warmeausdehnungskoeffizient :

(11+1)x107/°C

Warmeausdehnungskoeffizient

Lagertemperatur

0 bis 40 °C

—10 bis +50°C

AnschluBkabel
(CHO1: gehért nur bei der Serie GB-A zur Ausstattung)

Kabellange : 3 m (GB-5A bis GB-85A)
5 m (GB-95A bis GB-185A)
10 m (GB-205A bis GB-220A)

Bei technischen Daten und AuBenansicht d"es Products
sind im Interesse von Verbesserungen Anderungen
vorbehalten.

103

yosineq



Deutsch

104

5-2. Abmessungen

MaBstabseinheit
Gesamtlange=A
6,5 Abstand zwischen den Montagebohrungen=B 6,5
(C) L Effektive meBlange=L (C)
i Abstaﬁd zwischen den Montagebohrungenx1/2 _
D 20 0 Ausrichtmarkierungen 21
Mittlere FuBplatte ﬁ w| S
Shieberhalter 5X7 Schlitz (Montagelécher) ien-Nr.
# (Effektive meBlange L=1050 mm) (\CD 3 Serien-Nr ‘
0 e | [ i
ol @A S L 7=\ o O 9
* & %: smza—***‘@%ﬂ“@* @ ‘% @ @ {} & E uN') : W
‘ | : 2 ‘ g ) 8
MeBlangenmarkier ngmark\ e %E N 2-4.5x5.5 Schitz ] d
eru D)y Iy BEARES Montagelcher i =
[ [ : T .05 Locher , 89 Locher ( g ) -
:8 - Zentrum des Schiebers 1219
75 25
- 85
: = 1
| ] | —— ‘ | ‘ li,,
= 1 | 5 S =
|
|
: Kabelldange=300
Kopfkabel
Rundsteckverbinder (Stecker)
3§
Einheit : mm

05,5




AnschluBkabel (CHO1 : gehért nur bei der Serie GB-A zur Ausstattung)

018

A
[ K
A

E

\ Rundsteckverbinder (Buchse)

o]
Q

44 Kabelldnge 108
57,8 26,5
33,8 22
Zuleitungskabel
(<
A
@ /

© ©

o[eosaubepy

CHO1-%%C

|

35
54
|
\
N L;‘ ¥

Schnittstelleneinheit

Einheit : mm

yosineq

105



Deutsch

106

Effektive Gesamieldrge | Abstand zwischen den

Modellename meBlinge (L) (A) Montagebohrungen (B) ¢ D
GB-5A / SR128-005 SR127-005 50 mm
GB-10A/SR128-010 | SR127-010 100 mm Effektive Effektive
GB-15A/ SR128-015 | SR127-015 150 mm e nde meBlange 45,5 mm mei‘;;?nk;:; B
GB-20A/ SR128-020 | SR127-020 200 mm
GB-25A / SR128-025 SR127-025 250 mm
GB-30A / SR128-030 SR127-030 300 mm
GB-35A / SR128 -035 SR127-035 350 mm
GB-40A / SR128-040 SR127-040 400 mm
GB-45A/ SR128-045 | SR127-045 450 mm
GB-50A / SR128-050 SR127-050 500 mm
GB-55A / SR128-055 SR127-055 550 mm
GB-60A / SR128-060 SR127-060 600 mm
GB-65A / SR128-065 SR127-065 650 mm Effek‘tive Effelstive 53,5 mm 50 mm
GB-75A/ SR128-075 | SR127-075 750 mm ng(')a;gr: ng;aggrﬁ
GB-85A / SR128-085 SR127-085 850 mm
GB-95A / SR128-095 SR127-095 950 mm
GB-105A/ SR128-105| SR127-105 1050 mm
GB-125A / SR128-125| SR127-125 1250 mm
GB-140A / SR128-140 1400 mm
GB-160A / SR128-160 1600 mm
GB-185A / SR128-185 1850 mm
GB-205A / SR128-205 2050 mm
GB-220A / SR128-220 2200 mm




6. Trouble Information

BMWenn das Uberlaufkabel beschéadigt, die

MaBstabseinheit deformiert wird oder eine sonstige
Situation entsteht, die die Leistung der MaBstabseinheit
beeintrachtigen kénnte, muB3 diese instandgesetzt

werden.

¢ In derartigen Fallen die Maschine sofort abstellen und
sich an lhren Magnescale Co., Ltd. Handler wenden.

M Abhangig von der Art der Beschadigung kann es

gegebenenfalls unmdglich sein, die MaBstabseinheit
wieder instandzusetzen.

Wir empfehlen eine regelméaBige Reinigung, um

derartige Stérungen von vornherein zu vermeiden.

e Um zu vermeiden, daB3 sich Spane im Bereich der
MaBstabseinheit ansammeln, missen diese taglich
vor und nach Arbeitsbeginn entfernt werden.

¢ Wenn sich Spane angesammelt haben, kann dies die
Verstellbewegungen der MaBstabseinheit behindern
und zu einer Fehlfunktion fiihren.

¢ Keinesfalls eine Druckluftpistole oder ein ahnliches Gerat
verwenden, um Spane zu beseitigen. Obwohl die
gleitenden Teile der MaBstabseinheit versiegelt sind, ist
die Mafstabseinheit doch nicht vollstédndig dicht. Wenn
eine Druckluftpistole oder ein &hnliches Gerat verwendet
wird, kdnnen Spane oder andere Fremdkoérper in den
versiegelten Teil der MaBstabseinheit gepre3t werden
und Fehlfunktionen hervorrufen.

107

yosineq



108

IO~V =2 7IIZEE T 5 FOFE/ERIE S IC
0. HHINFEIHEBBAZEOMHAEZHHE LTHET,
L7k 5T, Yt OFF 2 ISR CHEE L0, 3N
A (e, RTal) LREZZHNTRY = 2 7L AR
THIEEZEELET,

The material contained in this manual consists of
information that is the property of Magnescale Co., Ltd.
and is intended solely for use by the purchasers of the
equipment described in this manual.

Magnescale Co., Ltd. expressly prohibits the
duplication of any portion of this manual or the use
thereof for any purpose other than the operation or
maintenance of the equipment described in this
manual without the express written permission of
Magnescale Co., Ltd.

Le matériel contenu dans ce manuel consiste en
informations qui sont la propriété de Magnescale
Co., Ltd. et sont destinées exclusivement a l'usage
des acquéreurs de I'équipement décrit dans ce
manuel.

Magnescale Co., Ltd. interdit formellement la copie de
quelque partie que ce soit de ce manuel ou son emploi
pour tout autre but que des opérations ou entretiens
de I'équipement a moins d'une permission écrite de
Magnescale Co., Ltd.

Die in dieser Anleitung enthaltenen Informationen
sind Eigentum von Magnescale Co., Ltd. und sind
ausschlieBlich fur den Gebrauch durch den Kéufer der
in dieser Anleitung beschriebenen Ausristung
bestimmt.

Magnescale Co., Ltd. untersagt ausdriicklich die
Vervielfaltigung jeglicher Teile dieser Anleitung oder
den Gebrauch derselben fir irgendeinen anderen
Zweck als die Bedienung oder Wartung der in dieser
Anleitung beschriebenen Ausristung ohne
ausdrlckliche schriftliche Erlaubnis von Magnescale
Co., Ltd.



&
P % A+
s|B 1k
a1l
=4 — .
bl S
Bz
R
g |PELH F B H
L o=
9_}&
£ GB-A/SR127/SR128 Series
BELUEEA - ER
B ED

AREIEBE LT H D S R H A SR 84 L 728
X, ARMEEBUENAIC L) BEBE 21T 2 &
EBHIHTHHDTY,

i

=

{RELARTE

PRAE O i R

@ BURFIIE, AR 7 OVEOFEEEF - 72
I 2 HIRRE T PRAEII R PSR L 7235 &
X, EEEEGLET,

AHEIZHED CHRREE, ABmOBHICIRET 2 b
DEL, ZNLIIOVTORRET W2 L E
R

PREEMIA TS
@ kG, HE,
£ B,
R EDOFRY) B LAY RBEHCUEIZ L A
8

B L OB ah D%,
REOTRDE N 5o

AFEIZBEVETH, BEES, BOUEAEFEOR
AN G (72720, wWmE e L T
FEVHHYEICIE, ZORY TEH Y THA, )

HEE . SEFEHAO BIESHE X OSSR N o ks
HIZOWTIE, MIRICET 2 ER 2 JEH LS00
o

A HAENICBNTOAEDTT .

REOHHATIIVZLELADOT, HELEVWEI K
PHTRE L TL228 0,

@

ROGEIHEBEBIHE R ) 9,
KE, EEB LTZOMRIHZAIC

@

@O




MRS~ T RRAT—I

T 108-6018 HR#EXER 2 TH 15% 18 Rl1>2—> 7 1« AFR18RE

Magnescale Co., Ltd.
Shinagawa Intercity Tower A-18F, 2-15-1, Konan, Minato-ku, Tokyo 108-6018, Japan

GB-A / SR127 / SR128 Series 2010.4
2-916-476-04 Printed in China
IOV= a2 T ARTEMABE L TR, ©2001 Magnescale Co., Ltd.



	表紙
	安全規格
	日本語
	安全のために
	目次
	1.概要
	1-1.はじめに
	1-2.主な特徴
	1-3.部品構成
	1-4.システム構成

	2.各部の名称と働き
	2-1.スケールユニット
	2-2.接続ケーブル

	3.取付方法
	3-1.取付注意
	3-1-1.取付方向の確認
	3-1-2.動作範囲の設定
	3-1-3.ヘッドケーブルの保護
	3-1-4.スケールカバーの取付け

	3-2.取付けに必要なもの
	3-3.取付手順
	3-4.取付方法
	<1>スケール取付面の平行度･平面度が事前に出ている場合
	<2>スケール取付面が鋳肌面の場合
	<3>スライダの取付け
	<4>スライダホルダの取外し
	<5>動作範囲の確認
	<6>ヘッドケーブルの取付け
	<7>延長ケーブルを使用する場合
	<8>接続ケーブルの接続
	<9>コンジットケーブルの取付け
	<10>丸型コネクタの取付け
	<11>ケーブル部と表示装置との接続
	<12>スケールを取外す場合


	4.接続ケーブル回路の電気調整について
	<1>アッパーケース取外し
	<2>基板
	<3>表示ユニットへの取付け
	<4>電気調整
	<5>アッパーケース取付け

	5.主な仕様
	5-1.一般仕様
	5-2.外形寸法図

	6.トラブルインフォメーション

	English
	Safety Precautions
	Contents
	1. Outline
	1-1. Introduction
	1-2. Major Features
	1-3. Parts Configuration
	1-4. System Configuration

	2. Name and Function of Each Part
	2-1. Scale Unit
	2-2. Connection Cable

	3. Mounting Method
	3-1. Mounting Precautions
	3-1-1. Checking the mounting method
	3-1-2. Setting the operating range
	3-1-3. Protection of the head cable
	3-1-4. Mounting a protective cover

	3-2. Required Items for Mounting
	3-3. Mounting Procedure
	3-4. Mounting Dimensions
	<1> When the mounting surface already meets parallelism and flatness requirements
	<2> When the scale mounting surface is a casting surface
	<3> Mounting of the slider
	<4> Removal of the slider holder
	<5> Checking of the operating range
	<6> Mounting of the headcable
	<7> When using an extension cable
	<8> Connecting the connection cable
	<9> Mounting of the conduit cable
	<10> Mounting the round connectors
	<11> Connection of the head cable and a display unit
	<12> Removal of the scale


	4. Electrical Adjustment of the Connection Cable Circuit
	<1> Removing the upper case
	<2> Circuit board
	<3> Mounting the display unit
	<4> Electrical adjustment
	<5> Mounting the upper case

	5. Specifications
	5-1. General Specifications
	5-2. Dimensions

	6. Trouble Information

	Deutsch
	Sicherheitsmaßnahmen
	Inhaltsverzeichins
	1. Umriß
	1-1. Einleitung
	1-2. Hauptmerkmale
	1-3. Anordnung der Teile
	1-4. Systemaufbau

	2. Bezeichnung und Funktion der einzelnen Teile
	2-1. Maßstabseinheit
	2-2. Anschlußkabel

	3. Montagemethode
	3-1. Vorsichtsmaßnahmen bei der Montage
	3-1-1. Überprüfen der Montagemethode
	3-1-2. Betriebsbereichs
	3-1-3. Schutz der Kopfanschlußkabels
	3-1-4. Anbringen einer Schutzhaube

	3-2. Die folgenden Teile werden für den Einbau benötigt
	3-3. Einbauverfahren
	3-4. Montageverfahren
	<1> Wenn die Parallelität und Ebenheit der Maßstab-Einbaufläche bereits zufriedenstellend genau sind
	<2> Wenn es sich bei der Einbaufläche um eine Gußfläche handelt
	<3> Anbau des Schiebers
	<4> Entfernen des Schieberhalters
	<5> Kontrolle des Betriebsbereichs
	<6> Einbau des Kopfanschlußkabels
	<7> Bei Verwendung eines Verlängerungskabels
	<8> Anschließen des Anschlußkabels
	<9> Einbau des Zuleitungskabels
	<10> Anschließen der Rundsteckverbinder
	<11> Anschluß des Lesekopfkabels an einer Anzeigeeinheit
	<12> Ausbau des Maßstabs


	4. Elektrische Einstellung des Anschlußkabel-Schaltkreises
	<1> Ausbau des oberen Gehäuses
	<2> Schaltplatte
	<3> Anbau der Anzeigeeinheit
	<4> Elektrische Einstellung
	<5> Anbau des oberen Gehäuses

	5. Technische Daten
	5-1. Allgemeine Daten
	5-2. Abmessungen

	6. Trouble Information

	著作権
	保証書
	裏表紙

